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ن ذره ب�ی

بویـــژه  شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار  دنیـــای 
مقـــام  بـــه  کـــه  داغـــی«  »یعقوبعلـــی  دانش آمـــوز 
مـــی دارد را گرامـــی  نائـــل گشـــت  شـــهادت  شـــامخ 

خبر

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قیمت جدید گوشت، مرغ و برنج 
اعلام شد

آخرین گزارش مرکز آمار ایران مربوط به آبان ماه امسال نشان 
به مهرماه  ایرانی درجه یک نسبت  برنج  می دهد که قیمت 
امسال ۲ درصد و گوشت گوسفند ۲.۱ درصد گران شده و گوشت 

مرغ ۰.۵ درصد کاهش قیمت داشته است.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ اطلاعاتی که 
به تازگی توسط مرکز اطلاعات وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
منتشر شده، نشان می دهد که قیمت ۲۳ درصد از بعضی از 
خوراکی ها و ارزاق مهم در مقایسه با سال قبل دو برابر شده 
است! همزمان هشدارها درباره کاهش قدرت خرید مردم بالا 
گرفته است. این در شرایطی است که آخرین گزارش مرکز آمار 
ایران مربوط به آبان ماه امسال نشان می دهد که قیمت برنج 
ایرانی درجه یک نسبت به مهرماه امسال ۲ درصد و گوشت 
گوسفند ۲.۱ درصد گران شده و گوشت مرغ ۰.۵ درصد کاهش 
قیمت داشته است. بنا به این گزارش، هر کیلو برنج ایرانی 
درجه یک در آبان امسال به طور متوسط ۱۱۴ هزار و ۴۵۱ تومان، 
هر کیلو گوشت گوسفند به طور متوسط ۱۹۰ هزار و ۶۵۸ تومان 
اما  داشت.  قیمت  تومان  و ۷۵۶  هزار  مرغ ۶۴  کیلو  هر  و 

هم اکنون قیمت ها در چه سطحی است.
مرغ چند شد؟

قیمت مرغ کاهش یافت؛ آن طور که مدیر بهره برداری سازمان 
امروز یکشنبه، مرغ در  بار تهران گفته،  میادین میوه و تره 
میدان بهمن تهران بین ۴۸ تا ۵۱ هزار تومان عرضه می شود. 
محمد سراب نشین با بیان این که در میدان بهمن تهران قیمت 
عمده مرغ بین ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان است، افزوده؛ این نرخ 
نسبت به روز گذشته حدود ۳ هزار تومان کاهش داشته است. 
وی، قیمت خرده فروشی مرغ را در این میدان بین ۵۰ تا ۵۱ 
هزار تومان اعلام کرده و متذکر شده؛ در میادین میوه و تره بار 
سطح شهر تهران هم هر کیلوگرم مرغ ۵۲ هزار و ۷۰۰ تومان 
به مشتریان عرضه می شود که حدود ۱۷ درصد از نرخ مصوب 

دولتی )۶۳ هزار تومان( کمتر است.
قیمت گوشت به کیلویی ۲۴۰ هزار تومان رسید

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت کنونی هر کیلو 
شقه گوسفندی در قصابی های پایتخت بین ۲۰۰ تا۲۴۰  هزار 
تومان است که با تفکیک قطعات، قیمت هم افزایش پیدا 
می کند. قصابی ها هر کیلو گوشت گوسفندی را با قیمت ۲۰۵  
تا۲۱۰  هزار تومان از کشتارگاه خریداری می کنند؛ قیمتی که 
با احتساب سود ۱۰  تا۱۲  درصدی خرده فروشی،  هر کیلو شقه 
گوسفندی را در قصابی ها به ۲۳۰  تا ۲۳۵  هزار تومان می رساند. 
در همین رابطه، رییس شورای تامین کنندگان دام از کاهش 
نوسان قیمت گوشت خبر داده و گفته است؛ هم اکنون قیمت 
منطقی هر کیلو گوشت برای مصرف کننده ۲۱۰ تا ۲۱۵ هزار 
تومان است. منصور پوریان عنوان کرده؛ با توجه به ازدیاد عرضه 
دام و نبود تقاضا، التهابات بازار گوشت تاحدی کاهش یافته 
است. او قیمت هرکیلو بره نر پرواری را ۸۰ هزار تومان و گوساله 
۷۹ تا ۸۸ هزار تومان اعلام کرده و گفته؛ براین اساس قیمت 
هر کیلو گوشت برای مصرف کننده نباید از ۲۱۰ تا ۲۱۵ هزار 

تومان بیشتر باشد.
قیمت برنج به کجا رسید؟

گزارش های میدانی حاکی از آن است که برنج ایرانی در بازار 
بین ۸۰ تا ۱۴۰ هزار تومان قیمت دارد. در حال حاضر هر کیلو 
برنج طارم ممتاز در حدود ۱۴۲ هزار تومان و برنج فجر با قیمت 
۸۳ هزار تومان به فروش می رود. برنج ایرانی طارم هاشمی نیز 
کیلویی ۱۱۵ هزار تومان و برنج ندا ۱۱۰ هزار تومان قیمت دارد. 
در این میان، رضا کنگری، رییس اتحادیه بنکداران موادغذایی 
تهران گفته، قیمت هر کیلوگرم برنج اعلا در حال حاضر بین ۹۰ 
تا ۱۱۵ هزار تومان است و این در حالی است که تا دو ماه پیش 

قیمت هر کیلوگرم برنج اعلا بین ۱۰۰ تا ۱۳۰ هزار تومان بود.

گوشت مرغ
۵۰ تا ۵۲ هزار و ۷۰۰ تومان

گوشت گوسفند
۲۰۰ تا ۲۴۰ هزار تومان

برنج ایرانی
۸۰ تا ۱۴۰ هزار تومان

مشخص  حاضر،  درحال   کشور  اصلی  اولویت 
موجود  شرایط  از  رفت  برون   چگونگی  شدن 
گران  تحلیل   و  بازار  فعالان  آنچه  است. 
اقتصادی  را در تفسیر شرایط فعلی  اقتصادی 
علتهای  و  ریشه ها  می سازد،  مواجه  مشکل  با 
غیراقتصادی وضع موجود و پارامترهای روانی 
سیاستهای  است.  کشور  اقتصاد  بر  حاکم 
محترم  دولت  فرمایشی  و  اقتضایی  عجولانه، 
در  خصوصی  بخش  پذیری  مشارکت   عدم  و 
مهمترین  از  اقتصادی  سازی های  تصمیم  
دلایل وضع موجود بوده است. قرار گرفتن در 
برقراری  نیازمند  شمول  همه   توسعه ی  دالان 
قدرت جامعه ی  و  قدرت حکومت  بین  تعادل 

مدنی است. 
توسعه ی  مورد  در  اگر  که  می رسد  نظر  به  اما 
اقتصادی ایران به عنوان یک کشور سرشار از منابع 
اقتصادی  و  نهادی  توسعه ی  سطح  با  طبیعی 
متوسط بخواهیم صحبت کنیم می توان از یک 
باریکی  دالان  برد.  نام  هم  دیگر  باریک  دالان 
برقراری  نیازمند  اقتصادی  توسعه ی  آن  در  که 
تعادل بین اصلاحات اقتصادی و گشایش های 
بین المللی است. در این دالان توسعه ی پایدار 
)و نه موقتی( اقتصاد ایران نیازمند بهبود مستمر 
و متناسب گشایش های بین المللی و اصلاحات 
اقتصادی داخلی است. در مقابل گشایش های 
متناظر  اقتصادی  اصلاحات  بدون  المللی  بین 
ایران را در یک چرخه ی  با آن در عمل اقتصاد 
سرکوب ارزی، افزایش وابستگی اقتصاد به منابع 
طبیعی و کاهش کیفیت نهادهای اقتصادی قرار 
می دهد. این چرخه در نهایت منجر به افزایش 
تحریم  پذیری اقتصاد ایران و در عمل افزایش 
می شود.  ایران  اقتصاد  تحریم  برای  انگیزه ها 
دو  ارز،  بازگشت  بودجه،  کسری  تورم،  تحریم، 
اساسی  از جمله چالش های  ارز  بودن  قیمتی 
است که اگر فکری برای آن نشود اقتصاد ایران 
بر  هنوز  ایران  اقتصاد  آمد.  خواهد  در  پای  از 
اساس نقدینگی است و از نظر ساختاری دچار 
مختلف  تلاش های  علی رغم  است.  توازن  عدم 
این  نقدینگی،   کنترل  غیرقابل  رشد  مهار  برای 
روند همچنان رو به افزایش است. در چندسال 
گذشته، دلایل اصلی این پدیده، بالا بودن نرخ 
بهره ی بانکی و همچنین کسری بودجه بوده که 
دولت را مجبور به گرفتن وام از سیستم بانکی 

کرده است.
کنترل  نقدینگی  برای  زیربنایی  عمده ی  دلیل 
ریشه های  با  ایران  غیررسمی  اقتصاد  نشده، 
عمیق و ضعف در بخش مالی است. از جمله 
بازار  وجود  عدم  به  می توان  مالی  نقاط ضعف 
پول غیر بانکی و سیستم چند نرخی ارز اشاره 
کرد. این سیستم به جای ایجاد تعادل در اقتصاد 
شده  تبدیل  مالی  فساد  برای  بستری  به  ایران 
است. طرح هایی مانند معرفی پول ملی جدید و 
همچنین ادغام بانک های مختلف برای افزایش 
هستند.  مهم  همه  بانکی  بخش  در  بهره وری 
اما اگر چنین تغییراتی با اصلاحات در ساختار 
زمان  کوتاه ترین  در  نباشد،  همراه  حکومتی 
محکوم به شکست خواهند بود. مهم ترین این 
اصلاحات، ریشه کنی فساد است. همراه با بهبود 
اقتصادی  فعالیت های  حاکمیت،  ساختارهای 
از آن طریق پول نقد بدون  قانونی غیرمولد که 

ارزش تولید می شود باید محدود شوند. از جمله ی 
کارهای  و  کسب   به  می توان  فعالیت ها  این 
افزایش  به  اشاره کرد. چنین تلاشی  سوداگرانه 
شفافیت، پاسخگویی و ایجاد طرح  های مالیاتی 
نیز  تکنولوژی  از  استفاده  جدید کمک می کند. 
برای مقابله با فساد بسیار حیاتی است. بنابراین، 
آخرین ابتکار دولت برای دعوت از نوآوران جهت 
تکنولوژی  بر  مبتنی  ابزارهای  ایجاد  به  کمک 
سیاست های  شک  بی  است.  ستایش  قابل 
پوپولیستی، رکود کسب وکار، تحریم و بی ثباتی 
در حوزه کسب و کار ها مهمترین چالش دولت 
است. تورم باید کاهش پیدا کند و متغیر های 
تولید و تورم همدیگر را تنظیم کنند.کاهش تورم 
نیز با کاهش مخارج دولت، با وارد کردن بخش 

خصوصی امکان پذیر است.

های  فعالیت  سمت  به  باید  اقتصادی  منابع 
پیشران اقتصادی همچون مسکن حرکت کند. 
باید شامل  در بخش مسکن کمک های دولتی 
تسهیلات  ارائه  و  قیمت  ارزان   زمین  اعطای 
به خود مردم باشد. بنابراین دولت باید فعالیت 
های اقتصادی را به بخش خصوصی واگذار کند 
و تنها نقش هماهنگ کننده و سیاست گذار را بر 
عده داشته باشد. موفقیت دولت در حوزه اقتصاد 
صرفا مربوط به کارهای قابل انجام نیست، بلکه 
باید کارهایی را که دولت نباید انجام بدهد هم 
مدنظر داشت.اگر کل تیم یک هدف مشخص را 
با هم دنبال کنند حتما موفق می شوند، اما اگر 
تک روی داشته باشند، قطعا دولت دچار مشکل 
می شود. دولت باید چشم انداز مشخصی داشته 
اقدام موثر و مشخصی  برنامه  باشد، همچنین 
نیز داشته باشد و مسیر حرکت و شیوه دستیابی 
به  توجه  با  باشد.  شده  تعیین  نیز  هدف  به 
توضیحات فوق، می توان اینطور نتیجه گرفت 
که ما بیش از هر چیز دیگر نیازمند استراتژی 
خروج از وضعیت فعلی هستیم و این اشتباه 
راهبردی خواهد بود اگر فکر کنیم مثلا با برگشت 
برداشته شدن محدودیت ها  و  برجام  به  آمریکا 
بخش   گذاری  سرمایه   و  توسعه  مسیر  در  ما 
خصوصی و تعامل با دنیا حرکت خواهیم کرد. 
قطعا مشکل اصلی و اول، خودمان هستیم. ما 
هیچ گاه نمی توانیم دهه های گذشته را با دوره 
و  ویژه  موقعیت  و  حساسیت  لحاظ  به  فعلی 
خطیری که در آن قرار گرفته ایم، مقایسه کنیم. 
این است،  اساسی که مطرح می شود  پرسش 
از بخش خصوصی، دولتی  اعم  نهادی  امروز  آیا 

و پژوهشی در کشور هست که بگوید ما چطور 
این تصور  بیرون خواهیم رفت؟  این شرایط  از 
اشتباه است که خروج از شرایط حاضر در اختیار 
ما نیست و در اختیار بیرون از مرزهای ما است. 
اگر مشکل تحریم های خارجی هم برطرف شود، 
کماکان مسائل و مشکلات کشور پا برجا خواهد 
این  است  کشور  مهم  و  روز  مسائل  آنچه  بود. 
است که ما قرار است چگونه از این شرایط خارج 
بتواند یک تصویر  آیا نهادی هست که  شویم؟ 
برخوردار از استحکام علمی و مبتنی بر واقعیات 
کشور را به نحوی که معطوف به بهبود و افزایش 
حل  برای  کند؟  ارائه  باشد  جامعه  رفاه  سطح 
مشکلات فعلی اقتصادی کشور، علاوه بر دانش 
مدیریت و اقتصاد نیاز به دانش کاربردی در عرصه 
فضای کسب و کار است که با جوانی و قدرت 

پذیرش ریسک همراه باشد. اتخاذ تصمیم های 
بزرگ، مدیران بزرگ می طلبد که بتوانند ریسک و 
عواقب تصمیمات را قبول کنند. مدیریت جوان 
رویکرد  اقتضایی،  به جای مدیریت  و چابک که 
برنامه محور داشته باشد و از ظرفیت های بخش 
خصوصی در جهت ارتقاء اقتصاد مستقل از نفت 
استفاده کند. دایره مدیران اقتصادی دولتی در 
دهه های اخیر بسیار محدود بوده است. چنانچه 
دانش آکادمیک بر دانش کاربردی در زمینه بازار 
پول و سرمایه، نظام مالیاتی و تعاملات بازرگانی 

ارجحیت داشته است. 
یکی از مهمترین اقدامات در این زمینه اصلاح 
به کارگیری  و  کشور  استخدامی  قوانین  در 
کارآفرینان برتر در سطح معاونت وزارتخانه های 
اقتصادی  )مشروط به تعهد عدم تضاد منافع در 
دوره خدمت( می باشد. برای تربیت مدیر توانمند، 
و  آموزش  نظام  به  احتیاج  پاکدست  و  متعهد 
پرورش و آموزش عالی خلاق، پویا و انگیزه بخش 
است. متاسفانه در شرایط فعلی، بودجه وزارت 
آموزش و پرورش متناسب با خواسته های کشور 
عنوان  به   معلمان  معیشتی  وضع  و  نیست 
در  کشور  آینده سازان  و  مدیران  تربیت کنندگان 
شرایط مطلوبی قرار ندارد. در جامعه ای که معلمان 
مدارس و اساتید دانشگاه آن از منزلت و معیشت 
مناسبی برخوردار نباشند، نمی توان انتظار داشت 
فارغ التحصیلان  کشور،  آموزشی  نظام  خروجی 
در  کشور  آینده  باشد.  مسئولیت پذیر  و  کاردان 
گروه جوانان کشور است و بی توجهی به آموزش 
و توانمندسازی جوانان چرخه نخبگان کشور را با 

مشکل مواجه ساخته است.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

راهکار نجات اقتصــاد ایران چیست؟
سارا نصرتی

پوتین:پوتین: 

گزارش
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عی ن اج�ت م�ی
أ �ت

»سرپرستصندوقبازنشستگیکشوری«خبرداد:

پرداخت معوقات بازنشستگان علوم  پزشکی تا پایان سال؟

اجتماعی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه دسترسی عادلانه 
دولت سیزدهم  در  بهداشت  وزارت  اهداف  از  به خدمات سلامت  مردم 
است، گفت: عدالت پزشکی و تعالی نظام سلامت راهبرد و هدف اساسی 

این وزارتخانه است.
به گزارش »دنیای هوادار«، بهرام عین اللهی در همایش بیمه سلامت و پزشک 
خانواده در ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار با رویکرد اجتماع محور اظهار داشت: با 
کمک نخبگان و صاحبنظران و سه هزار عضو هیات علمی، توانستیم خدمات 
قابل قبول پزشکی در کشور ارائه کنیم تا جایی که در یکی از کنفرانس های 
بین المللی در شهر قاهره، جمهوری اسلامی ایران به عنوان نهاد برتر مبارزه با 
با برشمردن کارنامه وزارت بهداشت در دولت سیزدهم،  کرونا مطرح شد.وی 
افزود: تحت پوشش بیمه قرار گرفتن 6 میلیون نفر به صورت رایگان از سه 
دهک پایین جامعه، همگانی شدن بیمه به صورت رایگان در کشور، اجرای 
طرح های سلامت و ۸۵۰ طرح خانه بهداشت و سلامت در کشور، ایجاد 2 هزار 

متر مربع خانه بهداشت تا پایان سال، راه اندازی قرارگاه های تقویت و بازسازی 
شبکه بهداشت، ایجاد ۱۰ هزار و ۸۰۰ تخت بیمارستانی در ۷۹ مرکز بیمارستانی و 
راه اندازی ۷۲ مرکز با هفت هزار و ۹۰۰ تخت تا پایان سال از جمله اقدامات این 
وزارتخانه در طول ۱۵ ماهه گذشته است.وزیر بهداشت با اشاره به اهمیت ویژه 
مناطق محروم و شهرهای کم برخوردار برای دولت، تاکید کرد: از دیگر اقدامات 
وزارت بهداشت به عنوان یک کارنامه قابل قبول در دولت سیزدهم می توان 
به عملیاتی شدن طرح پزشک خانواده پس از ۱۹ سال و بهره مندی روستاها و 
شهرهای زیر ۲۰ هزار خانوار از پزشک خانواده تا پایان سال، ارائه خدمات بیمه ای 
به صورت رایگان به مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی و اختصاص 
پنج هزار میلیارد تومان اعتبار برای بیماری های خاص و صعب العلاج و اعزام 
۱۰ هزار پزشک و دندانپزشک و ۲ هزار و ۲۰۰ متخصص به مناطق محروم اشاره 
کرد.عین اللهی افزود: از اقدامات ماندگار این وزارتخانه در دولت سیزدهم کاشت 

رایگان ۱۰ هزار حلزون گوش در سراسر کشور است.

»وزیر بهداشت« در همایش بیمۀ سلامت و پزشک خانواده خبر داد:

عدالت در نظامِ ســامت، چشم  انداز دولت سیزدهم

سلامت

کشوری  بازنشستگی  صندوق  سرپرست 
و  دولت  در  شده  انجام  هماهنگی  با  گفت: 
به  مربوط  معوقات  بودجه،  و  برنامه  سازمان 
تا  پزشکی  علوم  دانشگاه های  بازنشستگان 

پایان سال پرداخت می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، بیش از ۱۹۸ هزار 
بازنشسته دانشگاه های علوم پزشکی کشور 

تیرماه   ۱۵ در  آنها  احکام  اینکه  دلیل  به 
هیچگونه  اما  شد،  صادر  گذشته  سال 

افزایش و تغییری به دنبال اعمال این 
احکام شامل آنها نشده است، گلایه 

مند هستند.
از  بیش  گذشت  از  بعد  اکنون 
خود،  احکام جدید  از صدور  ۱۷ماه 
رفع  برای  بارها  که  اند  کرده  اعلام 
این مشکل به صندوق بازنشستگی 

کشوری و همین طور سازمان برنامه 
نمایندگان  همچنین  و  بودجه  و 

و  مراجعه  اسلامی  شورای  مجلس 
مکاتباتی انجام داده اند، اما به نتیجه ای 

نرسیده اند و درنهایت به دلیل تامین نشدن 
اعتبارات لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه 
صندوق بانشستگی هم قادر به اجرای احکام 
و پرداخت مابه اتفاوت حقوق از محل احکام 

جدید نبود.
همچنین شماری از بازنشستگان دانشگاه های 
علوم پزشکی مشمول این احکام هم به دیوان 
اند و رای هم به  عدالت اداری شکایت کرده 
نفع آنها صادر شده است، اما همچنان با عدم 
تامین اعتبار مواجه هستند و برای این گروه 
در شرایط  آنها  از  بسیاری  که  بازنشستگان  از 
سخت و مناطق جنگی خدمت داشته اند، این 
در  زندگی  سختی  باوجود  است  مطرح  سوال 
شرایط دشوار اقتصادی، چرا احکام آنها اجرا و 

افزایش حقوق آنها پرداخت نمی شود.
به دنبال تماس های مکرر برخی از بازنشستگان 
دانشگاه های علوم پزشکی خبرنگار ایرنا این 
سوال را از نعمت الله ترکی سرپرست صندوق 

بازنشستگی کشوری، جویا شده است.
اعمال ۱۵درصدی و صدور احکام بازنشستگان 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
بازنشستگی کشوری  براساس گزارش صندوق 
به  سازی  متناسب  احکام  صدور  از  پس 

شرح بند یک، متعاقبا بر اساس نامه شماره 
های  سازمان   ۱۴۰۰/۴/۱۵ ۱۸مورخ  ۸۵۵/م/ 
برنامه و بودجه و اداری و استخدامی کشور، 

درمان  بهداشت،  وزارت  بازنشستگان  حقوق 
تاریخ  در   ۱.۱۵ ضریب  با  پزشکی  وآموزش 
اجرای ۱۴۰۰/۴/۱۵ برای۱۹۸هزار نفر بازنشسته 

اصلاح و درتاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۱ صادر شد.
تغییرات  و  دولت  جایی  به  جا  بدلیل 
مدیریتی در سازمان برنامه و بودجه کشور، 
اعتباری برای احکام صادره تخصیص نیافت 
و پیگیری های صندوق بازنشستگی کشوری 
که  شد  محرمانه  ای  نامه  وصول  به  منجر 
طبق آن »به دلیل عدم تایید شورای حقوق 
مدیریت  قانون   ۷۴ ماده  طبق  دستمزد  و 
و  )ت(  بندهای  رعایت  و  کشوری  خدمات 
)ث( ماده ) ۷ ( قانون برنامه ششم توسعه، 
امکان اعتبار آن را قابل تامین ندانستند و 
لم  و کان  لغو  را  ابلاغیه مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ 

یکن اعلام کردند«.
 ۱۴۰۱ سال  پایان  تا  صادره  احکام  مالی  بار 
حدود ۳۶هزار میلیارد ریال برآورد شده است. 

درصدی   ۱۰ افزایش  که  است  حالی  در  این 
حقوق بازنشستگان موصوف در اول سالجاری 
حقوق  ترمیم  همچنین  و   )  ۱۴۰۱/۱/۱  (
بازنشستگان در ) ۱۴۰۱/۷/۱( برمبنای آخرین 
و  صادر   )۱۴۰۰/۱/۱ )حکم  دریافتی  حقوق 
بدون صدور احکام افزایشی۱.۱۵ در سامانه 

صندوق پرداخت می گردد.
با  بازنشستگان  از  تعدادی  هرچند 
عدالت  دیوان  شعب  به  مراجعه 
اداری احکام بدوی و تجدید نظر 
به نفع خود دریافت کردند، اما 
به لحاظ رای معارض، مراتب 
دیوان  عمومی  هیات  در 
عدالت اداری مطرح می باشد 
که در صورت تاکید بر استقرار 
احکام صادره، می تواند منجر 
بازنشستگی  صندوق  الزام  به 
کردن  اجرایی  جهت  کشوری 
و  پرداخت معوقه  ازحیث  احکام 

اصلاحیه احکام ۱۴۰۱ آنان شود.
سرپرست صندوق بازنشستگی در گفت 
پرداخت  ایرنا درخصوص  با خبرنگار  گو  و 
نشدن معوقات مربوط به احکام بازنشستگان 
دانشگاه های علوم پزشکی گفت : این موضع 
آنچه است که در قانون بودجه سال ۱۳۹۹هم 
نقدینگی  عدم  تامین  دلیل  به  اما  بود،  آمده 
از  دسته  این  احکام  که  ایجاد شد  مشکلاتی 

بازنشستگان اجرا نشد.
وزیر  گذشته  هفته  افزود:  ترکی  الله  نعمت 
محترم رفاه موضوع را پیگیری کردند و ما هم 
این موضوع را پیگیری کردیم و امیدواری داده 
همچنین  و  امسال  پایان  از  قبل  تا  که  شده 
براساس تاکید رییس جمهوری به این موضوع 
پرداخته شود و ما هم درحال پیگیری هستیم.

بودجه  و  برنامه  اما سازمان  کرد:  وی تصریح 
اتمام سال حتما  از  تا قبل  اعلام کرده است 
اعتبار لازم تامین شود و ما هم بتوانیم این 

احکام را اجرا کنیم.
ترکی تاکید کرد: هم ما در صندوق بازنشستگی 
و هم در مجموعه دولت این موضوع پیگیری 
براساس  که  است  این  نتیجه  و  است  شده 
افراد  این  معوقات  و  حقوق  بندی  اولویت 

براساس احکام اعلام شده، پرداخت شود.

 

دولتومردم

»محمد مخبر« عنوان کرد:

 »مردم«، نیروی محرکۀ اقتصاد 
و حل مسائل کشور

و حل  اقتصاد  محرکه  نیروی  رئیس جمهور  اول  معاون 
مشکلات کشور را خود مردم دانست و گفت: باید ظرفیت ها 
و مزیت های کشور را به دست مردم بسپاریم تا در حوزه 
به  سریعتر  چه  هر  کشور  اقتصادی  اصلاحات  و  مسائل 

سرمنزل مقصود برسیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمد مخبر صبح گذشته در 
محله   ۲۰۲۰ در  خانواده  پزشک  و  بیمه سلامت  همایش 
کمتر برخوردار با رویکرد اجتماع محور در سالن اجتماعات 
بیمارستان قلب شهید رجایی، با اشاره به روحیه و رویکرد 
مدیریت جهادی در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی و ۸ سال 
محلات  توانمندسازی  طرح  اجرای  گفت:  مقدس،  دفاع 
کم برخوردار با کمک جوانان و مردم نیز یک کار جهادی 
مبتکرانه از ایده تا اجرا بود که بر روی تمام این اقدامات 
با حضور مردم از هر محله فکر، برنامه ریزی و سازماندهی 
بزرگی صورت پذیرفت و باید با سرعت و قوت ادامه پیدا 
یکی  را  طرح  این  اجرای  جمهور  رئیس  اول  کند.معاون 
مردمی  و  محور، جهادی  عدالت  مهم حرکت  از مصادیق 
دانست و افزود: اگر این طرح بنا بود در سازمان و یا یک 
خدمات  از  حجم  این  اجرای  شود،  انجام  اداری  ساختار 
اجتماعی، توانمندسازی، اشتغال، سلامت و مسکن در این 
ابعاد وسیع در سرتاسر کشور با وجود دیوانسالاری و برخی 
سازوکارهای دولتی با چالش ها و مشکلات زیاد مواجه 
اجرای طرح  اندرکاران  از دست  قدردانی  با  می شد.مخبر 
با  توانمندسازی محلات کم برخوردار تصریح کرد: دولت 
تمام توان از این طرح پشتیبانی می کند و از نظر مادی، 

معنوی و حاکمیتی از هیچ کمکی فروگذار نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه وجه تمایز نظام جمهوری اسلامی ایران 
با سایر حکومت ها جهت گیری عدالت محور و تحقق شعار 
عدالت است،  تصریح کرد: خدمات نظام جمهوری اسلامی 
در طول ۴۰ سال گذشته بسیار گسترده است تا جایی که 
پیش از پیروزی انقلاب در یک شهر ۲۰۰ هزار نفری چند 
پزشک خارجی با کمترین تحصیلات خدمات پزشکی به 
مردم خدمات انجام می دادند اما پس از پیروزی انقلاب 
خدماتی  کنار  در  کشور  بهداشت  بزرگ  شبکه  اسلامی 
همانند آب، برق و جاده در سرتاسر کشور به ویژه مناطق 

محروم اجرایی و عملیاتی شده است.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه با هر یک از 
کشور  راحتی  به  می توان  ایران  در  خدادادی  نعمت های 
را  باید ظرفیت ها و مزیت های کشور  افزود:  اداره کرد،  را 
اصلاحات  و  در حوزه مسائل  تا  بسپاریم  مردم  به دست 
اقتصادی کشور هر چه سریعتر به سرمنزل مقصود برسیم. 
اقتصاد و حل مشکلات کشور خود مردم  نیروی محرکه 
هستند و چنانچه همه بتوانیم همدلانه، متحد و در یک 
مسیر رو به جلو حرکت کنیم، مسائل و مشکلات بتدریج 
توطئه های  به رغم  کرد:  خاطرنشان  خواهد شد.مخبر  حل 
گام های  سیزدهم  دولت  معاند  رسانه های  و  دشمنان 
بسیار بزرگی در زمینه معیشت، اشتغال، سلامت و مسکن 
برداشته است که جزو اهداف و راهبردهای جدی دولت در 
زمان آغاز به کار بود و امروز پس از ۱۵ ماه یک کارنامه 

قابل ارائه از خدمات یک سال و نیم گذشته وجود دارد.
وی با برشمردن خدمات دولت در زمینه بهداشت و طرح 
مسکن ادامه داد: شبکه بهداشت کشور ما در دنیا کم نظیر 
است تا جایی که در دورترین نقاط ایران خانه های بهداشت 
فعال هستند و این شبکه بهداشت در دوران شیوع کرونا 
کمک های بزرگی به کشور کردند.مخبر با اشاره به عملیات 
و جنگ روانی دشمنان در زمینه های اقتصادی کشور تاکید 
کرد: تورم کنونی در کشورهای غربی در دهه های گذشته 
سابقه نداشته است و در یک بحران اقتصادی فروشگاه های 
این کشورها با چنان کمبودی مواجه شد که مردم به این 
فروشگاه ها هجوم می بردند اما در ایران این بالندگی وجود 
دارد که با وجود بحران های جهانی اقتصاد و علیرغم اجرای 
موفقیت آمیز طرح حذف ارز ترجیحی؛ اما هیچ فروشگاهی 

با کمبود کالا مواجه نشد.

آماری عجیب از کودکان کار در تهران
رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اضافه کرد: کف درآمدی اکیپ ها، باند 
مافیایی و یا خانواده هایی که کودکانشان بر سرچهارراه ها کار می کنند ماهانه حدود ۱۰۰ میلیون تومان است، 
این کودکان و خانواده ها تحت پوشش دستگاه های حمایتی، قرار  اینطور تصمیم گرفت که  پس نمی توان 
کند. را جبران  به دست می آورند  گروه ها  این  که  درآمدهایی  کدام دستگاه حمایتی می تواند  گیرند، چراکه 
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گزارش

اول  دبیر  منعمی،  فاطمه  دستور  از  بیش  نطق 
و  هشتاد  در  کرج  شهر  اسلامی  شورای  ششمین 
پنجمین نشست رسمی پارلمان محلی، فارغ از  آنچه 
در رسانه های مجاز و مکتوب محلی بازتاب یافت، 
در نگاهی رفتار شناسانه، حاوی نکات قابل تأملی 
بود که هرگز به عمق لایه های پنهان آن پرداخته 
خورده،  فرو  بغضی  شبیه  بیشتر  که  نطقی  نشد. 

روایتگر جملهٔ معترضهٔ اکثریت شوراییان بود 
و به نمایندگی از حنجرهٔ دوازده عضو دیگر 

در صحن شورای شهر، به یکباره ترکید و 
طنین انداخت.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ به بیانی 
این   که  گفت  بتوان  شاید  دیگر، 
عتاب  با  و  ناگزیر  به  که  اعتراض 
قرار دادن مهرداد کیانی،  و خطاب 
تلمیحی،  ارجاعِ  و  کرج  شهردار 
به  بشنوید!«  مردم  »آی  تأکیدی 
بروندادی  گویی؛  رسید،  خود  اوج 

از بغض های بر روی هم انباشته و 
کشمکش،  نیم  و  سال  یک  محصول 

فشارهای درونی و بیرونی، فرصت سوزی 
ها، اختلاف افکنی ها، شکاف های شورایی، 

سهم خواهی ها و مهم تر از همه، عدم تحقق 
برنامه ها، شعارها و وعده های پر آب وتاب تغییر 
و تحول و عملگراییِ مندرج در مانیفست انتخاباتی 
اعضای شورایی بود که اینک، خرمن آمال و آرزوهای 

آرمانی خود را بر باد رفته می دیدند.
با  نخست،  وهلهٔ  در  آن،  های  جرقه  که  بغضی 
عملکردها و انتصابات غیر قابل دفاع و ساختارشکنانهٔ 
مصطفی سعیدی سیرایی و خیل حواشی فربه تر از 
متن آن در جریان عزل و استیضاح او آغاز گردید و 
سپس، با ماجرای ابتر ماندنِ عجیب و غریبِ تاییدیهٔ 
شهردار شدنِ مجید سریزدی شدت و حدت یافت و 
در کمال ناباوری، با وقوعِ داستان دراماتیک و ظهورِ 

شایعات پشت پرده ای انتصابِ پر مسأله و شدیداً 
زودرسی  های  تنش  و  کیانی  مهرداد  دار  حاشیه 
مدلِ  انتصاباتِ  استمرارِ  مطلق،  برنامگیِ  بی  چون 
نگاهِ  ناپذیرانه،  مشورت  اجتهادیِ  خود  مصطفایی، 
از بالا به پایین و متعاقباً، عدمِ پایبندی و احترام 
گذاریِ وی به کیان و ارکانِ قابل تکریمِ شورایی که 

ای از آرای مردمی را با به هر جهت، پشتوانه 

خود داشت، به اوج خود رسید. این همه در حالی 
توان،  فاقدیت  بر  از مهرداد کیانی، مضاف  بود که 
تجربه و تخصص در حوزهٔ مدیریتِ کلانِ شهری و 
نداشتنِ حداقلی ترین سبقه در عرصهٔ عمل و اجرا، 
اما به عنوان فردی صرفاً سیاسی که ادعایِ آشنایی 
و اشراف بر قواعد دیپلماتیک و ارتباط مویرگی با 
سیاسیون بالادستی را داشت، به شدت انتظار می 
به  و  ناتمام  قالِ  و  قیل  آن همه  از  رفت که پس 

شائبه  انتصابِ  و  انتخاب  شایعات  و  روایات  زعم 
کُنهِ حقیقت آن، در هالهٔ  برانگیزش، که هنوز هم 
و  »تدبیر  بینابینِ  اختیار!«،  و  »جبر  از  آلودی  غبار 
مانده  باقی  نامکشوف  و  ناک  شُبهه  تحمیل!«، 
است؛ در عین درایت و همراهی، به جایگاهِ رفیع، 
علیرغمِ  که  شورایی  التکریمِ  واجب  و  دموکراتیک 
فرآیندی  در  »مقبولیت«؛  و  »محبوبیت«  نداشتنِ 
درست یا غلط، به سکانداریِ وی در مدیریت شهری 
کلانشهر کرج، مُهرِ »مشروعیت« زده بود، وفادارانه، 
احترام گذاشته و به ارتقا و اعتلایِ قانون مدارانهٔ 

این پیوند دو سویه، پایبند باشد.
با این وجود، حال باید منتظر ماند و دید 
که آیا در ادامهٔ راه، باز هم ترکش های 
میز  به  بغض،  این  انفجار  از  ناشی 
اصابت  هم  کیانی  مهرداد  مدیریتی 
خواهد کرد و یا با تخلیه کردنِ این 
بغض، مجدداً هوای مِه آلودهٔ شورا 
و مدیریت شهری، صاف و شفاف 
خواهد شد!؟ همچنین باید منتظر 
ماند و دید که این مدیر سیاسی، نه 
در هنگامه های وقوع شدائد و بحران 
عادی،  شرایط  همین  در  بلکه  ها، 
و  احاطه  شناخت،  عدم  به  عنایت  با 
اشرافیتش بر موانع و منابع و موضوعات 
شهری،  مدیریت  مبتلابه  تخصصی  فنی، 
اکنون بعد از دریافت چندین کارت زردِ زود هنگام 
سهمگین  معرض  در  بشدت  که  شرایطی  در  و 
وارِ  مسلسل  انتقادات  و  ها  هجمه  حجمِ  ترین 
شورانشینان، مدیران و کارکنان شهرداری، نخبگان 
صاحبنظر و رسانه های منتقد قرار گرفته است؛ 
محوری  برنامه  و  درایت  با  توانست  خواهد  آیا 
ها،  نشین  پارلمان  رضایتمندی  جلب  بویژه  و 
عقربهٔ ماندگاری در میز مدیریت شهری کرج را 
به سمت خود برگرداند یا این که برای رهایی از 
این بن بست خود خواسته، جز استعفای عنقریب 
الوقوع، سرنوشت و سرانجام  و استیضاح قریب 

بهتری در انتظارش نخواهد بود!؟

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

اعلام موضع صریح شورای شهر در قبال شهردار کرج

کشف ۵۰ هزار نخ سیگار قاچاق در کرج
پلیس  ماموران  توسط  قاچاق  سیگار  نخ  هزار   ۵۰ کشف  از  استان  انتظامی  فرماندهی  کننده  هماهنگ  معاون 
استان  ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  اداره  ماموران  گفت:  جنتی«  »بیژن  داد.  سرهنگ  خبر  اقتصادی  استان  امنیت 
را  لازم  بازرسی های  و  مشکوک  مسافربری  اتوبوس  دستگاه  یک  به  تهران-کرج  در  آزادراه  زنی  گشت  حین 
شد.   کشف  ریال  میلیارد   ۲ ارزش  به  قاچاق  سیگار  نخ  هزار   ۵۰ گرفته  انجام  بازرسی های  در  آوردند.  عمل  به 

»عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
استان« مطرح کرد؛

 توصیه های تغذیه ای در 
آلودگی هوا

»الناز دانشزاد« - دکترای تغذیه و عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی البرز- در خصوص خسارات ناشی از آلودگی هوا 
گفت: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، آمار مرگ و میر 
ناشی از آلودگی هوا پیوسته رو به افزایش است. در فصول سرد 
سال، اغلب با وارونگی هوا مواجه هستیم که  این پدیده سبب 
به دام افتادن هوای آلوده و مضر در سطح زمین شده و با 
تنفس هوای آلوده، ذرات معلق و آلاینده ها وارد ریه ها شده و 
موجب التهاب می شود که این امر منجر به بروز بیماری های 
تنفسی و بیماری های مرتبط با آن مانند برونشیت مزمن، 
آمفیزم، بیماری قلبی، سرطان ریه، آسم، و مشکلاتی مانند 
خس خس سینه، تنگی نفس و سرفه خواهد شد.دانشزاد در 

ادامه به تشریح هریک از مواد غذایی توصیه شده پرداخت:
روغن زیتون:

حاوی ویتامین E، آلفا توکوفرول، ویتامین ایی و اسیدهای 
چرب و موثر در بهبود عملکرد ریه و کاهش التهاب است و بهتر 
است این روغن همراه سالاد مصرف شود، زیرا روغن زیتون 
تحمل حرارت بالا را ندارد و در صورت حرارت زیاد اکسیده می 
شود. برخی دیگر از مواد غذایی که حاوی ویتامین E هستند 
و خاصیت آنتی اکسیدانی دارند عبارتند از: سایر روغن های 
گیاهی، بادام، گردو، جوانه گندم و سبزیجات دارای برگ سبز

بذر کتان:
حاوی مقادیر زیادی فیتواستروژن و اسیدهای چرب امگا ۳ 
است که کمک به کاهش علائم آسم و سایر واکنش های 
آلرژیک. زیرا فیتواستروژن ها دارای خواص آنتی اکسیدانی 
هستند. بذر کتان را می توان همراه با انواع اسموتی ها و 

سالادها مصرف کرد.
آووکادو و اسفناج:

حاوی ویتامین E است، تحقیقات ارتباط معکوسی بین سطح 
ویتامین E و بیماری های ریوی نشان داده اند. بنابرین توصیه 
و  آووکادو  مانند  غذاهایی  خود  غذایی  برنامه  در  شود  می 

اسفناج، که سرشار از این ویتامین هستند را بگنجانید.
کلم بروکلی و سایر سبزیجات برگ سبز:

به دلیل داشتن سولفورافان خاصیت ضد سرطانی دارد؛ افرادی 
که آن را در رژیم غذایی خود مصرف می کنند سموم مرتبط با 

آلودگی هوا و ریزگردها را بهتر دفع می کنند.
گوجه فرنگی:

حاوی لیکوپن و آنتی اکسیدان است که از ابتلای افراد به 
بیماری های تنفسی محافظت می کند.

چغندر:
حاوی نیترات )موثر در بهینه سازی عملکرد ریه( است و بعلاوه 
مملو از ویتامین ها و مواد معدنی همانند منیزیم، پتاسیم، 
ویتامین C و کاروتنوئید است که باعث سلامت ریه می شوند. 
تحقیقات نشان داده است که چغندر می تواند عملکرد بدنی و 
عملکرد ریه را در افراد مبتلا به بیماری های ریوی مانند فشار 

خون ریوی بهبود بخشند. 
زردچوبه:

برابر سموم و  در  بدن  از  اکسیدانی  آنتی  به دلیل خاصیت 
آلاینده ها محافظت می کند.

C منابع ویتامین
مواد غذایی حاوی ویتامین C نقشی موثر در افزایش و تقویت 
سیستم دفاعی بدن دارند. از جمله این مواد غذایی:  مرکبات، 
فلفل سبز، کلم بروکلی، گل کلم، گوجه فرنگی، کیوی، اسنفاج، 

طالبی و توت فرنگی.
ویتامین دی:

شرایط  در  مناسب  و  کافی  میزان  به  دی  ویتامین  مصرف 
آلودگی هوا بسیار بیشتر از قبل اهمیت دارد.  

هویج و سبزیجات زرد و نارنجی رنگ:
حاوی بتاکاروتن پیش ساز ویتامین A  که یک آنتی اکسیدان 
است. همچنین سبزیجاتی مانند طالبی، انبه، کدو تنبل، فلفل، 

اسفناج، کلم و زردآلو به میزان قابل توجهی بتاکاروتن دارند.
شیر و لبنیات:

شیر به دلیل دارا بودن منیزیم، کلسیم و فسفر، خنثی کننده 
کاهش  به  منجر  لبنیات،  در  موجود  کلسیم  است.  سموم 
جذب سرب و سایر فلزات سنگین موجود در هوای آلوده می 
گردد. دقت کنید که در روزهای آلوده غذاهای چرب نخورید. 
واکنش های زنجیروار تولید رادیکال های آزاد با مصرف زیاد 
چربی تشدید می شوند، بنابرین بهترست در زمان آلودگی هوا از 

مصرف بی رویه غذاهای سرخ کردنی جدا پرهیز کنید.

نکته

مرتضی دهقان آزاد

جمع آوری ۲۹۱ معتاد 
متجاهر از معابر شهر کرج  

معتادان  آوری  جمع  طرح  اجرای  در   
متجاهر شهرستان کرج که طی ۴۸ ساعت 
در سطح این شهرستان به اجرا  درآمد ، ۲۹۱ 
معتاد متجاهر از سطح شهر جمع آوری و 
سرهنگ  شدند .  معرفی   ۱۶ ماده  کمپ  به 
»علی سلیم پور« -رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان البرز- در این خصوص بیان  کرد: 
آوری  جمع  طرح های  از  مرحله  هشتمین 
طی  کرج،  شهرستان  در  متجاهر  معتادان 
۴۸ ساعت با حضور فعال کلانتری ها، پلیس 
 مبارزه با مواد مخدر و نیروهای یگان امداد 
در  اجرا  به  این شهرستان  نقطه  در چندین 
آمد.  در اجرای این طرح ۲۹۱ معتاد متجاهر 
جمع آوری و جهت درمان به کمپ ماده ۱۶ 

معرفی شدند. 

دستگیری اخلالگر بازار 
ارز در کرج

پلیس  -رئیس  افشاری«  »مهدی  سرهنگ   
البرز- از دستگیری یک  امنیت اقتصادی استان 
با  گفت:  و  داد  خبر  کرج  در شهر  ارزی  اخلالگر 
توجه به نوسانات ارزی هفته ای اخیر به منظور 
انجام  با  ارز،  بازار  اخلاگران  با  مقابله  تشدید 
اقدامات پلیسی یکی از دلالان بازار ارز شهر کرج 
شناسایی و با دستور مقام قضائی  دستگیری او 
در دستورکار قرار گرفت.  کارآگاهان تیم عملیاتی 
مقابله با اخلالگران بازار ارز پس از شناسایی محل 
او  غافلگیرانه  عملیات  یک  در  متهم  این  تردد 
از ۱۹  بیش  او  از  بدنی  در  بازرسی  و  را دستگیر 
هزار و ۵۰۰ واحد انواع ارز کشف کردند.  ارزش ارز 
مکشوفه از متهم توسط کارشناسان حدود چهار 

میلیارد ریال برآورد می شود. 

فاز ۱ خط ۲ قطار شهری کرج 
در آستانه راه اندازی

فاز ۱ خط  افتتاح  از     عضو شورای شهر کرج 
داد. »علی  در دهه فجر خبر  ۲ قطار شهری کرج 
جلسه  در  کرج-  شهر  شورای  -رئیس  قاسم پور« 
کارگروه بررسی پروژه قطار شهری کرج که پیرامون 
شورای  محل  در  پروژه  این  مشکلات  رفع  بررسی 
اسلامی برگزار شد با بیان اینکه خط ۲ قطار شهری 
غیر  پدافند  زمینه  در  اثرگذار  پروژه های  از  یکی 
عامل است اظهار کرد: طولانی شدن زمان تکمیل 
قیمت ها  افزایش  اعتبار،  با محدودیت  پروژه  این 
و اختلافات بین پیمانکار و کارفرما همراه شده و 
قطار  امروز  اما  بود.  نموده  متوقف  بارها  را  پروژه 
شورای  اصلی  سیاست های  جزو  که  کرج  شهری 
آینده ای  در  پیگیری  و  همدلی  با  است،  ششم 

نزدیک فاز ۱خط۲ آماده بهره برداری است.

لوگمحض اطلاعنقل قول د�ی
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میراثفرهنگی

از آثار باستانی و تاریخی کنگاور چه خبر؟

600 میلیون  تومان برای مرمت 
خانۀ تاریخی »ساری  اصلانی«

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
محل  از  امسال  گفت:  کنگاور  شهرستان  دستی 
اعتبارات استانی ۶ میلیارد ریال برای ساماندهی 
کنگاور  »ساری اصلانی«  تاریخی  خانه  مرمت  و 

مصوب شده است.
روز  عظیمی«  »جواد  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته با اعلام این خبر، افزود: در ۲سال گذشته 
نیز مبالغی برای مرمت این بنای تاریخی هزینه 
شده است که با توجه به اینکه عدد چشم گیری 
نبوده، تاکنون کار مرمت این بنا به طول انجامیده 

است.
وی تصریح کرد: سال ۹۹ مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال و 
در سال ۱۴۰۰نیز ۸۰۰ میلیون ریال برای مرمت این 

بنا هزینه شده است.
عظیمی با اعلام اینکه تاکنون ۳۰ درصد بنا مرمت 
امسال  اعتبارات  تخصیص  با  گفت:  است،  شده 
ارزشمند  بنای  این  در  مناسبی  اتفاق  امیدواریم 

تاریخی شکل بگیرد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی شهرستان کنگاور در ادامه گفت: با اتمام 
عملیات مرمت این بنا با توجه به ظرفیت و حفظ 
شان بنا می توان برای کاربری و بهره برداری از آن 

تصمیمات لازم را گرفت.
خانه ساری اصلانی از جمله بناهای تاریخی شهر 
اول  پهلوی  دوره  به  آن  قدمت  که  است  کنگاور 

باز می گردد.
در  شده  ثبت  تاریخی  اثر   ۱۲۰ کنگاور  شهرستان 
فهرست آثار ملی دارد که شاخص ترین آنها معبد 

آناهیتا بزرگترین تک بنای سنگی کشور است.

نخستین جشنواره فیلم و عکس 
»یلدای جهانی« برگزار می شود

ایرانیان  ویژه  »یلدای جهانی«  نخستین جشنواره 
اداره کل  فرهنگی  معاونت  همت  به  دنیا  سراسر 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی برگزار می شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از میراث آریا، 
نخستین جشنواره فیلم و عکس یلدا به مناسبت 
نخستین سال ثبت جهانی یلدا در یونسکو برگزار 

می َشود.
بنابر این گزارش، این جشنواره هم زمان در ایران 
و خارج از کشور برپا خواهد شد. در برگزاری این 
رایزن   ۸۰ از  بیش  ایران،  از  خارج  در  جشنواره 

فرهنگی در سراسر دنیا همکاری دارند.
»یلدای  جشنواره  نخستین  برپایی  در  همچنین 
اسلامی،  ارتباطات  و  فرهنگ  سازمان  جهانی«، 
تهران  مترو  تهران،  شهرداری  زیباسازی  سازمان 
نخستین جشنواره  برگزاری  در  تلوبیون  پلتفرم  و 
جهانی یلدا مشارکت دارند.علاقه مندان می توانند 
با تهیه فیلم و عکس از سفره شب یلدای خود در 

این جشنواره شرکت کنند.

جعبۀ جادو�ی

شش هزار نفر برای تماشای فینال جام جهانی به سینما رفتند
از نهایی شدن اکران سینمایی بازی آرژانتین و فرانسه در فینال جام جهانی ۲۰۲۲  بر اساس آمار سمفا؛ پس 
داده  نمایش  سینما   ۶۲ سالن   ۷۱ در  فرانسه  و  آرژانتین  بازی  فروختند.  بلیت  قطعه   ۶۲۲۷ سینماها  قطر، 
ایران  بازی  از  بازی پس  این  داشت. همچنین  فروش  تومان  و ۵۰۰  و ۷۲۲ هزار  میلیون   رقم  ۲۵۳  و  شد 
بود. کشور  سراسر  سینماهای  در  فوتبال  اکران  سومین  بندی  رده  دیدار  و  گروهی  مرحله  در  آمریکا  مقابل 

»دنیایهوادار«ازویژهبرنامههایشبیلدایصداوسیماگزارشمیدهد؛

حافظ  خوانیِ بهروز رضوی در بلندترین شبِ سال
شبکه پنج سیما، در بلندترین شب سال شب یلدا با 
»پنج  مسابقه  تهران«،  »سلام  نظیر  برنامه هایی  ویژه 
ستاره«، »به خانه بر می گردیم« و... به استقبال یلدا 
می رود. ویژه برنامه پرستاره نیز در شب یلدا از شبکه 

آموزش پخش می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، برنامه »سلام تهران« گروه 
تهران و شهروندی چهارشنبه ۳۰ آذرماه از ساعت ۲۲ تا 
پاسی از شب مهمان خانه مخاطبان می شود. این ویژه 
برنامه با تدارک بخش های متنوع و جذاب این شب 
با اجرای مصطفی  را جشن می گیرد. »سلام تهران« 
روی  پیش  را  متفاوتی  یلدا  شب  است  قرار  امامی 

مخاطبان قرار دهد.
تماشای »پنج ستاره« در دورهمی شب یلدا

مسابقه تلویزیونی »پنج ستاره« به تهیه کنندگی فرهاد 
مختاری و اجرای حسین رفیعی در آستانه شب یلدا 
در دو قسمت سه شنبه و چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ آذرماه 
پنج  شبکه  قاب  از  دقیقه   ۱۰۵ مدت  به   ۲۰ ساعت 

تماشایی می شود.
این ویژه برنامه میزبان هنرمندان خواهد بود. در این 

ویژه برنامه، مجید شهریاری و دو خواهر زاده 
اش با ساناز سماواتی و همسر و پسرش 

دیگر  برنامه  در  و  می کنند  رقابت 
مفیدی،  سیاوش  عباسی،  شهاب 
امیر غفارمنش و پسرش با منصور و 
شهرام به همراه حامد وکیلی مسابقه 
می دهند.  تم مسابقه و بازی در این 

های  برنامه  همانند  برنامه  ویژه 
قبلی مسابقه پنج ستاره است 

و علاوه بر به آن خوانندگان 
ایرانی  اقوام  از  محلی 
بلوچ،  لر،  کرد،  همچون 
در  و...  جنوبی  آذری، 
این برنامه حضور دارند. 
شاهنامه  تردستی، 
و حافظ خوانی  خوانی 
از دیگر بخش های این 
که  است  برنامه  ویژه 
مخاطبان  نگاه  تقدیم 

می شود.

حافظ خوانی بهروز رضوی در »به خانه بر می گردیم«
برنامه »به خانه برمی گردیم« گروه خانواده و کودک، 
چهارشنبه ۳۰ آذرماه ویژه برنامه ای شاد و متنوعی را 
به مناسبت شب یلدا از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸ تقدیم نگاه 
مخاطبان خواهد کرد. این ویژه برنامه با هدف ایجاد 
فضایی شاد برای خانواده ها و ارائه آموزش های مهم 
و کاربردی برای داشتن شب یلدایی متفاوت روی آنتن 
می رود. ایجاد همدلی و شور و نشاط میان اعضای 
بود. برنامه خواهد  ویژه  این  اهداف  دیگر  از  خانواده 

حافظ خوانی استاد بهروز رضوی پیشکسوت رادیو و 
تلویزیون و رونمایی از اثر جدید مرکز موسیقی سازمان 
صدا و سیما به مناسبت شب یلدا از جمله بخش های 
این برنامه است که در فواصل زمانی برنامه تقدیم می 

شود.
نقالی، خاطره گویی، حضور مادر سه شهید دفاع مقدس 
و دعوت از هنرمندان از دیگر بخش های برنامه است.

نصرالله حدادی پژوهشگر و تاریخ شناس نیز در این 
برنامه درباره فلسفه شب یلدا برای مخاطبان صحبت 

خواهد کرد.
همچنین مستند گزارشی از مرزبانان کشور پیرامون 
امنیت کشور  راستای حفظ  در  هایشان  فعالیت 
تهیه شده که در فواصل برنامه تقدیم مخاطبان 

خواهد شد.
آموزش طبخ کیک شب یلدا در بخش آشپزی و 
با موضوع  یلدایی و هنردستی  آموزش چیدمان 
ویژه  این  های  آیتم  از  هنری  میز  در  یلدا 

برنامه است.
این ویژه برنامه با اجرای دکتر محمد 
تهیه  به  و  محدثه صارمی  و  نظری 
تقدیم  خردمندنیک  زهرا  کنندگی 

مخاطبان ارجمند خواهد شد.
»رنگین کمان«ها دور کرسی

کمان  رنگین  برنامه  ویژه 
برنامه دیگر گروه خانواده و 
سیما  پنج  شبکه  کودک 
است که با طراحی دکور 
با المان های زمستانی 
کرسی  برپایی  و 
به  یلدا  شب 

صورت ویژه روی آنتن می رود.
با  متناسب  برنامه بخش های مختلفی  ویژه  این  در 
است.  شده  طراحی  کودکان  برای  یلدا  شب  موضوع 
حافظ خوانی و شاهنامه خوانی با اجرای کودکان، کار 
دستی گروهی و نقاشی،گروه سرود و ... از جمله آیتم 

های این ویژه برنامه است.
فاطمه  کنندگی  تهیه  به  کمان  رنگین  برنامه  ویژه 
شیرازی مقدم چهار شنبه ۳۰ آذر ساعت ۱۴:۳۰ به مدت 

۵۰ دقیقه از شبکه پنج سیما تماشایی می شود.
تله فیلم »آتاناز«

تله فیلم »آتاناز« به کارگردانی قربانعلی طاهرفر در ژانر 
خانوادگی پنج شنبه ۱ دی ماه ساعت ۱بامداد از شبکه 

پنج سیما تقدیم نگاه مخاطبان می شود.
میان برنامه های زمستانی، نماهنگ، موسیقی تصویر 
سیما  پنج  شبکه  قاب  از  ویژه  روز  این  در  نیز   ... و 

تماشایی می شود.
»پرستاره« شبکه آموزش در شب یلدا

آموزش  شبکه  از  یلدا  در شب  پرستاره  برنامه  ویژه 
پخش می شود.

با اجرای  از ساعت ۲۲ تا ۲۴  برنامه پرستاره  ویژه 
سیاوش عقدایی از شبکه آموزش پخش می شود. 
نیما کرمی،  بختیاری،  با حضور رسول  برنامه  این 
شاهنامه  خوانی،  حافظ  با  همراه  آذر  اسماعیل 
خوانی، اجرای موسیقی، نمایش و ... برای بینندگان 

پخش می شود.
همچنین ویژه برنامه اهمیت شب یلدا و محصولات 
با  یلدایی  های  سفره  تدارک  موضوع  با  کشاورزی 
محصولات کشاورزی در آخرین شب پاییز با اجرای 
فرشید فهیم، فاطمه سادات شاه حسینی و راضیه 
سادات هاشمی پخش می شود.حال و هوای مزرعه 
با تداعی و تصویر زندگی روستایی از برداشت انار و 
تهیه و پخت انواع خوراکی با آن؛ متن و تصویر در 
توصیف یلدا و اهمیت و نقش محصولات کشاورزی 
در این جشن؛ معرفی خواص میوه های مورد استفاده 
از جمله آیتم  انار و هندوانه  از جمله  در شب یلدا 
هایی است که در این برنامه نمایش داده می شود.

سلام،  دکتر  دیگر،  صبحی  های  برنامه  همچنین 
روی  یلدایی  و هوای  با حال  نیز  تلویزیونی  مدرسه 

آنتن می روند.

کتاب »روشنفکری و بنیادهای فکری فرهنگ مدرن« 
شرحی توصیفی و انتقادی بر جنبش روشنگری است 
و تقریبا به تمام جوانب آن پرداخته و تاثیرش را در 
مقولات مختلفی چون فلسفه، هنر، ادبیات، تاریخ، 

سیاست، اخلاق و دین مشخص می کند.
روشنفکری  کتاب  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
 ۲۰۰۴ سال  در  مدرن  فرهنگ  فکری  بنیادهای  و 
آرای  بر  است  این کتاب شرحی  نوشته شده است. 
اندیشمندان دوره روشنگری در حوزه های گوناگون و 

تاثیری که بر شکل گیری فرهنگ مدرن گذاشته اند.
لویی دوپره نویسنده کتاب، استاد بازنشسته دپارتمان 
مطالعات دینی دانشگاه ییل، در حوزه مدرنیته آثار 
او،  مذهبی  پیشینه  دارد.  خود  کارنامه  در  مهمی 
آثارش درباره مدرنیته به معنای دقیق کلمه علمی اند 
جانبداری های  و  پیش داوری ها  از  اثری  چندان  و 
در  نویسنده  این  نمی شود.  دیده  آن ها  در  مذهبی 
مقدمه کتاب نوشته است:»در کتاب حاضر برآنم به 
تحلیل برخی از ایده های راهنمای روشنگری بپردازم، 
به خصوص به ایده هایی که در شکل گیری مفروضات، 
نگرش ها و ارزش های خود ما موثر بوده اند. با ردیابی 
این ایده ها تا خاستگاهشان می توانیم امیدوار باشیم 

که از اصولی شناخت حاصل می کنیم که مدت ها 
گرفته  پرسش  به  اخیرا  اما  دانسته ایم،  مسلمشان 
تحول  بیستم،  قرن  فاجعه بار  جنگ های  شده اند. 
محیطی ای  زیست  معضل های  و  آن،  اجتماعی 
که ناشی از همان تکنولوژی ای بودند که بزرگترین 
وادار  را  ما  آوردند  بار  به  را  قرن  این  پیروزی های 
بررسی  را دوباره  آن  بنیادهای اخلاقی  تا  می سازند 
مفروضات  مسئله ساز  پیامدهای  سبب  به  کنیم. 
روشنگری در عصر ما، حال بسیاری از اندیشمندان 
من  خود  ارزیابی  می کنند.  نفی  را  مفروضات  این 

مساعدتر و نقدم نیز کمتر رادیکال خواهدبود.
اگر کسی اندیشه قرن هجدهم را به منزله عقل گرایی 
از حد ساده کرده  را بیش  کنار بگذارد، سرشت آن 
داشت،  وجود  عقل گرایانه  گرایش  واقع  در  است. 
اما گرایش های دیگری در جهت مخالف نیز وجود 
عصر  منزله  به  را  روشنگری  می توانیم  داشتند. 
بی اعتنایی  با  کنیم.  توصیف  نیز  احساساتی گری 
به تنوع این جریان ها خود را در فرافکنی آرزوها و 
گذشته  از  ساخته  خود  تصویری  به  نفرت هایمان 
باید  روشنگری  با  نسبتمان  فهم  برای  می اندازیم. 
می یافت  در  را  خود  که  همان طور  را  آن  بکوشیم 

توصیف کنیم، حتی زمانی که تلاش می کنیم نقش 
آن را در شکل دادن زمان حال بفهمیم.کتاب پیش رو 
شرحی توصیفی و انتقادی بر جنبش روشنگری است 
و تقریبا به تمام جوانب آن پرداخته و تاثیرش را در 
مقولات مختلفی چون فلسفه، هنر، ادبیات، تاریخ، 
سیاست، اخلاق و دین مشخص می کند. نویسنده 
چگونه  می دهد  نشان  خود  مطالب  در  این کتاب 
فرهنگ  فکری  بنیادهای  بر  روشنگری  مؤلفه های 
مدرن سایه انداخته اند.روشنگری و بنیادهای فکری 
فرهنگ مدرن شرحی توصیفی و انتقادی بر جنبش 
این  جوانب  تمام  به  تقریبا  که  است  روشنگری 
جنبش می پردازد و تاثیر آن را در مقولات مختلفی 
چون فلسفه، هنر، ادبیات، تاریخ، سیاست، اخلاق 
و دین مشخص می کند و نشان می دهد که چگونه 
فرهنگ  فکری  بنیادهای  بر  روشنگری  مولفه های 
مدرن سایه افکنده اند.«این کتاب در ۱۰ فصل تعریف 
و توجیهی موقتی، کیهانی متفاوت، معنای جدیدی 
از خودبودگی، به سوی برداشتی نوین از هنر، بحران 
اخلاقی، خاستگاه نظریات اجتماعی مدرن، علم نوین 
تاریخ، بحران مذهبی، ایمان فیلسوفان و تداوم و 

نوگری معنوی تقسیم بندی شده است.

حی توصیفی و انتقادی بر جنبش روشنگری؛ با �ش

اثر لویی دوپره با ترجمۀ مسعود آذرفام به کتاب  فروشی  ها رسید

ادبیات و ن�ش
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ورزشی
شانس ۲ ایرانی برای رسیدن به عنوان ستاره کشتی جهان

اتحادیه جهانی کشتی با نزدیک شدن به روز های پایانی سال میلادی اقدام به معرفی نامزد هایی برای دریافت 
عناوین مختلفی در کشتی کرده است و در همین راستا نیز به تازگی در صفحه رسمی خود اسامی ۵ ستاره نوظهور 
کشتی جهان را اعلام کرده که نام رحمان عموزاد و امیررضا معصومی از کشورمان در بین آن ها دیده می شود. شماره 1186 - سه شنبه  29 آذر 1401

ن ذره ب�ی

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

انجمن های ورزش های مبارزه ای؛ دیروز، امروز و فردا

در دنیــای امروز که علم با ســرعت نور پیشــرفت 
می کنــد، ورزش نیز بــه عنوان یک علــم از قافله 
پیشــرفت عقــب نمانــده و این پیشــرفت چه در 
شــاخص های توســعه و علــم تمریــن و چه در 
مدل های مدیریتی و ساختاری، غیر قابل اجتناب 
و به نوعی اجباری است. عرف رایج دنیا در مدیریت 
ورزش بــه معنــی عام کلمه قائل بــر مدیریت باز 
و غیر تمرکزگــرا بوده و به عبارت ســاده تر ورزش 
به عنوان یــک پدیده اجتماعــی، در بطن جامعه 
و مردم توســعه یافته و تشــکل های تخصصی با 
عناوین مختلفی چون: انجمن، اتحادیه، سازمان، 
فدراسیون و ... با حضور متخصصان و خبرگان یک 
ورزش، متولــی اداره آن ورزش تخصصی در ابعاد 

اجرایی و فنی هستند.
موضوع و صورت مساله بســیار ساده و قابل فهم 
اســت؛ متخصصان هر ورزش یا بهتر است بگوییم 
اعضا و خانواده واقعــی آن ورزش، متولی صفر تا 
صــد امور ورزش مورد علاقه خود بوده و ســاختار 
دولتی اعم از وزارت ورزش، سازمان تربیت بدنی یا 
هر ساختاری که به عنوان نماینده دولت در ورزش 
معرفی شده باشد، به عنوان مرجع سیاستگزار برای 
کل ورزش آن کشور با توجه به برنامه های توسعه 
ای دولت، حامی، پشــتیبان و ناظر تعریف شــده 
است و به تناسب برای انجمن ها و فدراسیونهای 
تحت پوشــش، کمــک هــای مــادی را انجام و 
امکانات ســخت افزاری از نظر ســالن و تجهیزات 
تمرینــی فراهم می ســازد. در چنین ســاختاری، 
تمامی فدراسیونها و انجمن های متولی ورزشهای 
تخصصــی، به عنوان ســازمان های غیــر دولتی و  
مردم نهاد )NGO( به دور از دخالت دولت توســط 
اعضای واقعی خود اداره شده و از رویکرد نظارتی، 

تابع سیاست های کلی ابلاغی دولت هستند.
جایگزینــی دخالــت به جای نظــارت و حمایت و 
کوتولــه پروری و تحمیل مدیــران غیر متخصص 
و غیــر اهل ورزشــهای تخصصی بــه دلیل رابطه 
گرایی در مقابل شایســته سالاری و  ضابطه مندی 
در گزینــش مدیران، معضلی اســت کــه آفت هر 
سیســتم مدیریتی از جمله ورزش بــوده و باعث 

نــزول و نابــودی یک ورزش تخصصی می شــود. 
به لحاظ ســاختاری نیز زمانی کــه صحبت از یک 
فدراسیون می شود، از نگاه و با تعریف ورزشی، هر 
تشــکیلات تخصصی متولی یک ورزش تخصصی، 
در معنــی و عرف بیــن المللی خود بــه خود یک 
فدراســیون اســت؛ لذا انجمن ها و سازمان های 
متولــی ورزش های تخصصی، عمــلا حتی فراتر از 

یک فدراسیون شناخته می شوند.
مدتی اســت بحث انجمن های مستقل در ورزش 
ایــران مطرح شــده که بی تردید ایــن را در نتیجه 
ســالها مباحث و مطالب کارشناســی منتشر شده 
در حوزه مدیریت ورزشــی دانسته و در جایی که به 
غلط ســالها فدراســیونها خود را مالک صفر تا صد 
تمام امور یک انجمن می دانســتند، قائل شدن به 
اســتقلال انجمن ها یک نقطه امید است، اما یک 
نکته مهم را حتما باید در این بحث مورد توجه قرار 
داد و اینکه اســتقلال انجمن ها چیزی نیست که 
توســط یک مرجع دولتی مثلا وزارت ورزش اعطا 
شــود بلکه ذات یک انجمن با توجه به توضیحات 
ارائه شــده از جایگاه یک تشکیلات غیر انتفاعی و 
غیــر دولتی مردم نهاد بر پایه اســتقلال عملکردی 
اســت، همانطور که در مورد فدراسیونها نیز قاعده 

بر همین شکل است.
یک انجمن یا فدراســیون متشکل از اعضای خود 
و مجمعی اســت که عالیترین رکن تصمیم گیری 

محســوب شــده و مصوبات مجمع توسط هیات 
رییسه و رییس، اجرایی می شود. در این بین باید 
توجه داشــت وجاهت حقوقی یک انجمن پس از 
تایید اساســنامه مصوب، یا توسط وزارت کشور و 
یا اداره ثبت شــرکت ها و موسســات غیر تجاری 
تایید و ابلاغ می شــود؛ لــذا مجوزهایی با عنوان 
»انجمن« خارج از مراجع قانونی یاد شــده و صادر 
شده توســط یک فدراسیون، عملا حوزه اختیارات  
یک انجمن را محدود و ســطح فعالیت آن ورزش 
را در حــد یک کمیته زیرمجموعه آن فدراســیون 

تنزل می دهد.
در جمع بندی مباحث ارائه شــده، انجمن های 
ورزشهای مبارزه ای متولی ورزشهای رسمی بین 
المللی که به طور مشــخص در این مبحث مورد 
نظــر قرار دارند، زمانی به معنی واقعی مســتقل 
تلقی می شــوند که در قالب اساسنامه ای جامع 
همراه با اختیارات کامل، از وزارت کشور یا اداره 
ثبت شــرکت ها به عنوان موسسات غیر دولتی 
و غیر انتفاعی ورزشــی مجــوز فعالیت دریافت 
کرده و در قالب تفاهم نامه، تحت نظارت وزارت 
ورزش در چارچوب سیاست های کلی وزارتخانه 
فعالیت نمایند که این می تواند نقطه عطفی در 
فعالیت آنها و بلکه کلیت ورزش کشور در مسیر 
تبعیــت از قوانیــن و عرف بیــن الملل حاکم بر 

ورزش، تلقی شود.

درحاشیه

پائیز نه، بهاری سرسبز؛

 جهان فوتبال بدهی اش را 
به »مسی« پس داد

از ۳۶  یکشنبه شب ۱۸ دسامبر ۲۰۲۳ دقیقا پس 
سال و ۵ ماه و ۲۰ روز بعد از اینکه دیگو مارادونا 
فقید آخرین قهرمانی تیم ملی فوتبال آرژانتین را 
در سال ۱۹۸۶ در مکزیک به دست آورده بود، آنها 
بار در خاورمیانه و کشور قطر، ۲ سال و ۲۴  این 
برای  آرژانتینی ها  بزرگ  اسطوره  فوت  از  بعد  روز 
بار سوم به قهرمانی جهان رسیدند، تا دنیا به کام 
آلبی سلسته)لقب تیم ملی آرژانتین( و میلیون ها 
هوادار عاشق آبی و سفید ها در سرتاسر جهان و 
بخصوص صدهاهزار نفری که در میدان مرکزی در 
به  از  بعد  تا  بودند،  آمده  هم  گرد  آیرس  بوئنوس 
به جشن  بازی  پنالتی  آخرین  تور چسبیدن ضربه 
قبلی  قرار  طبق  بشود.  شوند،  مشغول  پایکوبی  و 
آیرس گذاشته شده  بوئنوس  که بین هواداران در 
زمان  تا  که  بودند  رسیده  نتیجه  این  به  آنها  بود، 
پایکوبی  و  به جشن  تیم ملی کشورشان  بازگشت 
منتظر  و  نگذارند  هم  روی  بر  چشم  و  بپردازند 
باشند.  جهان  قهرمانی  جام  با  لئو  فرمانده  ورود 
تیمی  و  شخصی  افتخارات  ویترین  در  که  مسی 
آرژانتین  با  جهانی  جام  قهرمانی  یک  فقط  خود، 
خزان  پاییز،  فصل  روزهای  آخرین  در  داشت،  کم 
را در شبی  ۳۶ ساله)سال های نبردن جام جهانی( 
که روح ال دیگو هم در ورزشگاه موسیل بود، به 
باغبانی  هیچ  دیگر  که  کرد  تبدیل  سرسبز  بهاری 
یک  در  و  بگیرد  ایراد  آن  سرسبزی  از  نتواند  هم 
کمک  با  را  او  مسی  که  شد  بهاری  پاییز؛  کلمه، 
گل  های رنگارنگ دیگری به عاشقی رسانده باشد. 
مسی،  که  نویسیم  می  تاریخ،  در  ثبت  برای  پس 
ستاره ای ماورائی است که با انجام ماموریتش تا 
مدتی دیگر به سیاره خود، باز خواهد گشت. دارنده 
زودی ها  این  به  نمی رسد  نظر  به  که  طلا  توپ   ۷
کسی رکوردش را بشکند، ۳۱ عنوان فردی مهم در 
کرده  کسب  ملی  و  باشگاهی  معتبر  رویداد های 
است. غیر از ۷ توپ طلا، می توان به عناوین فردی 
بهترین  اروپا،  طلای  کفش   ۶ چون  دیگری،  مهم 
بازیکن جهان، بهترین بازیکن لیگ قهرمانان اروپا 
لیونل  فردی  عنوان   ۳۱ میان  در  کرد.  اشاره  و... 
مسی، هفت توپ طلا هم دیده می شود که شگفت 
انگیز و دست نیافتنی است. او در بخش عناوین 
تیمی نیز صاحب ۴۲ عنوان است. ۴ قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا، یک کوپاامریکا، ۷ کوپا دل ری، یک 
جهان،  باشگاه های  جام   ۳ لالیگا،   ۱۰ فینالیسما، 
جام  یک  همه  از  مهمتر  و  المپیک  طلای  یک 
جهانی از مهمترین این عناوین به شمار می روند. 
قهرمانی  کسب  از  پیش  تا  لئو  افتخارات  ویترین 
جام جهانی ده ها برابر ستاره های مطرح فوتبال دنیا 
بود، اما ارزش و قیمتی که اضافه شدن جام جهانی 
به آن بخشید را نمی توان با عدد و رقم بیان کرد. 
از قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا به دفعات )!( تا 
لالیگا با تعداد دو رقمی و سه عنوان قهرمانی جام 
باشگاه های جهان همگی بخشی از افتخارات تیمی 
مسی را تشکیل می دهند. افتخاراتی که حالا جام 
جهانی هم به آن ها اضافه شد تا دیگر هیچ کم و 

کسری وجود نداشته باشد.

نگاه

محسن بهره دار

در خبری که سایت پرسپولیس روز گذشته منتشر 
کــرد، ترک ایران از ســوی مهاجــم هلندی مورد 
تاییــد قرار گرفته و در آن آمــده : »یورگن لوکادیا 
بامداد امروز دوشنبه کشور را ترک کرد.این بازیکن 
در توجیــه اقدام خود به باشــگاه اعلام کرده که 
به علت مشــکلات خانوادگی باید به ســرعت نزد 
خانواده اش برود.« اما این بدترین خبری اســت 
که می توانســت برای پرســپولیس اتفاق بیفتد 
چراکه آنهــا پیش از این، شــیخ دیاباته، مهاجم 
خود را نیز به دلیل کشیدگی همسترینگ از دست 
داده اند، مصدومیتی که قبلا هم برای شــیخ رخ 
داده و ممکن است دوباره هم برایش اتفاق بیفتد. 

بنابراین پرسپولیس در بازی فردا  باید روی دو 
بازیکن داخلی خود، مهدی عبدی و حامد 

پاکدل برای گشودن دروازه استقلال 
اتــکا کند. دو مهاجمی 
که سابقه گل زدن به 
استقلال را با پیراهن 

پرسپولیس و آلومینیوم اراک دارند 
اما با وجود لوکادیا و شــیخ انتخاب های 

سوم و چهارم گل محمدی محسوب می شدند.
نکتــه عجیب در مــورد لوکادیا این اســت که او 
که به عنــوان یک خرید خارجی و میلیون دلاری 
بعد از مدتها جســت وجوی باشگاه به ایران آمده 

بود و در مدت حضورش در پرســپولیس بســیار 
خــوب کار کرده بود، در حالی ایــران را ترک کرده 
کــه به نظر نمی رســد موضوع بیماری 
همســرش حقیقت داشــته باشد 
و او این مســئله را بهانه کرده تا 
بتواند به کشورش برگردد. 
حــالا باید دیــد که او 
بــرای ادامــه کار با 
چه  پرســپولیس 
شــرایطی خواهد 
داشــت و قرارداد 
باتوجه  طرفیــن 
به پشــت کردن 
به تیم در آستانه 
ین  س تر حســا
بــازی نیم فصل 
خواهــد  ادامــه 

داشت یا خیر.

دکترحمیدرضا حصارکی

یحیی بدون مهاجم در دربی؛

»لوکادیا«رفتــــــــــــ
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77 ورزشی
فیفا ۲۳ قهرمان جام جهانی را پیش بینی کرده بود

بار دیگر   EA Sport اما شرکت برنده و قهرمان در فوتبال همیشه کار سختی است،  پیش بینی تیم 
توانایی اش در این زمینه را به رخ همه کشید. آرژانتین با لیونل مسی در حالی موفق شد در یک دیدار 
سخت و پر فراز و نشیب جام قهرمانی را از آن خود کنند که فیفا ۲۳ حتی پیش از آن که سوت اولین بازی 
مرحله گروهی در قطر به صدا درآید این اتفاق را با شبیه سازی ۶۴ بازی انجام شده پیش بینی کرده بود.
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نود و نهمین شهرآورد سرخابی های پایتخت عصر امروز -سه 
جام  تند  تب  شد.  خواهد  برگزار  آزادی  ورزشگاه  در  شنبه- 
جهانی عصر یک شنبه با قهرمانی آرژانتین به پایان رسید 
و تمامی نگاه ها از این آوردگاه، منعطف لیگ داخلی شده 
و یقینا هفته دوازدهمِ بیست و دومین دوره لیگ برتر ایران 
آغازدوباره ای برای هیجانات و شور و اشتیاقی خواهد بود که 
با حذف تیم ملی فروکش کرده و در این بین دو نکته قابل 
توجه است: ابتدا شرایط ویژه تیم های لیگ که زودتر از موعد 
مجبور به برگزاری دوران بدنسازی نیم فصل شدند و دوم 
شهرآورد استقلال و پرسپولیس که می تواند آبستن حوادث 
غیر قابل پیشبینی باشد. با این حال به بهانه دربی نود و 
نهم نگاهی به شرایط دو تیم و حواشی آن خواهیم انداخت: 

استقلال
علیرغم  لیگ  ابتدایی  یازده هفته  در  پایتخت  آبی پوشان 
نوسان نسبتا زیاد، در کسب امتیاز موفق عمل کرده و با 
دو امتیاز اختلاف نسبت به صدر در مکان دوم جدول لیگ 
بیست و دوم ایستادند. دفاع از عنوان قهرمانی که با رکورد 
شکست ناپذیری بدست آمد، با شکست برابر سپاهان در 
هفته اول سختی کار را به آنان نشان داده و این موضوع 
سرمربی فصل جاری این تیم را از شرایط فوتبال ایران آگاه 
کرد. استقلال در نیمه های نیم فصل نیز دچار تغییرات 
مدیریتی شد و مصطفی آجورلو در عین ناباوری و در حالی 
که شرایط قهرمانی فصل پیش را فراهم ساخته بود، جای 
خود را به علی فتح الله زاده داد تا هواداران همچون گذشته 
در حالت بیم و امید قرار بگیرند. ترس از اینکه شرایط باشگاه 
با تغییر مدیریت برهم ریخته و مسیر استقلال برای تکرار 
قهرمانی ناهموار گردد و امید از آن جهت که فتح الله زاده 
از جنس استقلال بوده و استقلال را به خوبی می شناسد و 
شاید دوباره با ریال های شخصی قادر باشد بمب های بزرگی 
را ترکانیده و موانع پیش رو را بردارد. هرچند مدیرعامل 
استقلال در همان ابتدا با انبوهی از بدهی های میلیاردی 
روبر شد و باید سریعا با تامین منابع مالی استقلال را از 

خطر محرومیت های تکراری دور نماید. 
پرسپولیس

قرمزپوشان قهرمانی فصل گذشته را به دلایلی تقدیم حریف 
سنتی خود کردند. یحیی گل محمدی که تازه به قهرمانی 
عادت کرده بود به صخره سختی برخورد کرد و بعد از دربی 
را جمع  نتوانست حواشی تیمش  برگشت فصل گذشته 
کرده و به قولی موفق نشد از بهانه های خود بزرگتر گردد. 
در ابتدای فصل جاری با خروج حمید مطهری، سرمربی 
سراغ دستیار خارجی رفت و اوسمار لوس ویرا به کادر فنی 
پرسپولیس اضافه شد. قرمزپوشان که به خوبی نقاط ضعف 
فصل گذشته خود را شناخته بودند، با تفکر و برنامه بهتر 
وارد نقل و انتقالات شدند و با اضافه کردن سعید صادقی 
-بهترین پاسور فصل بیست و یکم- و لوکادیا فرصت طلب، 
و حذف چند مهره کم اثر خود، رفته رفته شرایط بهتری را 
در لیگ بدست آورده و به مدد گلزنی مهاجم هلندی خود 
به صدر جدول رسیدند. پرسپولیس حتی با اضافه کردند 
شیخ دیاباته ضریب اطمینانی به خط حمله خود دادند و 
امیدوارند که با رفع مصدمیت کامل امیری و برگشت مهدی 
ترابی به دوران اوج، ضمن حفظ صدر جدول نیم نگاهی به 
قهرمانی داشته باشند. از نکات مثبت این تیم نسبت به 
حریف سنتی، ثبات مدیریتی این باشگاه بوده و درویش 
مدیرعامل پرسپولیس شرایط را برای حفظ آرامش و تامین 

نیازهای کادر فنی بهتر از گذشته مهیا کرده است.
وقفه لیگ و وضعیت آمادگی دو تیم

شرایط کشور قطر باعث شد تا لیگ بسیاری از کشورهای حاضر 
در جام جهانی قبل از اتمام نیم فصل تعطیل گردد. در این بازه 
زمانی تیم ها به خصوص مدعیان با برگزاری مسابقات تدارکاتی 
خود را در شرایط مسابقه قرار دادند. اما موضوع قابل ذکر این 
است که این وقفه بی گمان در کیفیت بازی تیم ها در شروع 
دوباره لیگ تاثیر داشته و این موضوع در لیگ ایران که معمولا 
با حواشی زیادی همراه است بیشتر از سایر کشورها تاثیرگذار 
است. با این حال دو تیم سرخابی پایتخت از هیاهوی جام 

جهانی بهره بردند و بعد از تعطیلات یک هفته ای تمرینات 
خود را شروع کرده و با برگزاری دو مسابقه تدارکاتی آمادگی 
نسبی خود را حفظ کردند. باید دید وقفه اجباری لیگ در کدام 
تیم تاثیر منفی و یا مثبت گذاشته و قدر مسلم اینست که 
تاثیرات منفی آن با توجه به صدرنشینی پرسپولیس برای قرمز 

پوشان بیشتر از هر تیمی خواهد بود.
ترکیب احتمالی استقلال

فاصله ایجاد شده بین هفته یازدهم تا دوازهم، معنی و 
مفهوم ترکیب برنده را از بین برده است و از طرفی تعدادی 
از مصدومان آبی پوشان  به شرایط مسابقه رسیده و علاوه بر 
عارف غلامی، ابوالفضل جلالی نیز با مصدومیت از اردوی 
تیم ملی به  استقلال اضافه شد. با این حال ساپینتو از 
نیمه دوم بازی ملوان در هفته دوم لیگ جاری شیوه بازی 
را به 4-3-3 تغییر داد و نتایج مناسبی را نیز بدست آورد. 
بنابراین به نظر می رسد حضور سید حسین حسینی درون 
دروازه استقلال قطعی است و قاعدتا باید مدافعان کناری 
استقلال کوین یامگا و جعفر سلمانی باشند و همچنین 
سیاوش یزدانی و سیلوا در قلب خط دفاعی بازی خواهند 
کرد، روزبه چشمی هافبک دفاعی استقلال آبی پوشان بوده و 
روی دست او مهدی مهدی پور و آرش رضاوند بازی خواهند 
کرد و درنهایت محمد محبی و مهدی قایدی در کناره ها و 
امیر ارسلان مطهری در پیشانی خط حمله برای استقلال به 
میدان خواهد رفت. ترکیبی که با توجه به فاصله دو امتیازی 
استقلال به صدر جدول و نیاز به برنده شدن، از طرف سرمربی 

استقلال بیشتر از هر ترکیبی محتمل خواهد بود. 
ترکیب احتمالی پرسپولیس

با  پرسپولیس  دوستانه  بازی  در  دیاباته  شیخ  مصدومیت 
سپاهان ترکیب خط حمله قرمزپوشان را تغییر خواهد داد. 
علاوه برآن خروج لوکادیا از ایران شرایط را برای گل محمدی 
بحرانی کرده است. با این حال یحیی گل محمدی نشان داده 
است که اهل ریسک نیست و با توجه به بازیکنانی که در 
با حضور علیرضا  را  آنان  باید ترکیب احتمالی  اختیار دارد 
بیرانوند، مرتضی پور علی گنجی، ولسیانی، وحید امیری، 
دانیال اسماعیلی فر، کمال کامیابی نیا، میلاد سرلک، مهدی 
ترابی، سعید صادقی، سروش رفیعی و حامد پاکدل حدس زد.

ساپینتو و احساسات روی خط
سرمربی استقلال نشان داده است که قادر به کنترل احساسات 
خود نیست و به همین علت چند بازی استقلال را از روی 
سکوها هدایت کرد. این ویژگی ساپینتو همان قدر که هیجان 
و روحیه برتری جویی را به بازیکنان منتقل خواهد کرد همان 
اندازه استرس و از دست دادن کنترل بازی را به او تحمیل کرده 
و فقدان آرامش مسلما در چگونگی تعویض و انجام تغییرات 
تاکتیکی اثرات مخربی داشته و این موضوع همان چیزی است 
که به حریف سنتی آبی پوشان در دقایقی که به دروازه استقلال 
نزدیک می شوند به لحاظ روحی و روانی کمک خواهد کرد. 
احساسات روی خط سرمربی استقلال چنانچه در دربی پیش رو 

کنترل نشود اوضاع را برای آنان سخت تر خواهد نمود.  
گل محمدی در اندیشه پیروزی

برای قهرمانی زین کرده است.  را  پرسپولیس اسب خود 
یحیی گل محمدی در بازی با سپاهان نشان داد که کمتر 
به دنبال بازی محتاطانه گذشته است و این موضوع خبر 
از اندیشه وی برای پیروزی در دربی دارد. از طرفی گل 
محمدی که از اعتراضات سال گذشته بیشترین ضربه 

را خورده است، نمی خواهد شرایط دربی به گونه 
ملتهب  تیمش  نیمکت  که  برود  پیش  ای 

گردد. بر این اساس به نظر می رسد سرمربی 
پرسپولیس آرامش را جایگزین رفتارهایی 
خواهد کرد که منجر به محرومیت دوباره 

او نگردد. 
ستاره دربی کیست؟

خبر خارج شدن لوکادیا مهاجم آماده 

پرسپولیس از ایران معادلات دربی را برهم زده است. یقینا 
مهاجم هلندی قرمزپوشان می توانست ستاره دربی باشد. با 
این حال در اردوگاه هر دو تیم بازیکنانی هستند که قادرند 
ستاره شهرآورد باشند. بازیکنانی چون محمد محبی و مهدی 
قائدی در استقلال و سعید صادقی و دانیال اسماعیلی فر 
در پرسپولیس نقش موثری در نود و نهمین دربی خواهند 
داشت و البته نباید از انگیزه های دو دروازبان ملی پوش 
و نیز هوش بالا مهره هایی چون سروش رفیعی و کوین 
یامگا و فرصت طلبی بازیکنانی چون صالح حردانی و وحید 
امیری نیز به سادگی گذشت. در واقع باید گفت: ستاره 
بازی روزسه شنبه در لابلای تاکتیک اتخاذ شده مربیان و 
بسته به شرایط موجود بازیکنی خواهد بود که روحیه بالایی 

داشته و به قولی دربی باز باشد.  
عدم حضور هواداران

بازی بدون تماشاگر، بی روح و خالی از هیجانات طبیعی 
فوتبال خواهد بود. هرچند شیوع ویروس کرونا ذهنیت 
بدون تماشاگر را برای بازیکنان فعال کرده اما سیمای جام 
جهانی و حضور بی شمار تماشاگران، حسرت بزرگی را در 
بعدازظهر سه شنبه به علت عدم حضور هواداران بر دل 
فوتبال ایران خواهد گذاشت. علت این امر هر موضوعی 
که باشد مسلما نباید تکرار شود و با توجه به اینکه شرایط 
حضور بانوان نیز در فصل اخیر در ورزشگاه ها فراهم شده 
ربط  ذی  مسئولین  و  فوتبال  فدراسیون  است  لازم  بود، 

شرایط بازگشت هواداران به استادیوم را فراهم سازند. 
داور دربی

دربی نود و نهم در هفته دوازدهم لیگ برتر را محمد حسین 
زاهدی فرد داور برازجانی با کمک سعید قاسمی و محمد 
جواد مداح  سوت خواهد زد. نکته قابل ذکر در مورد داور 
دربی اینست که  وی  در یازده هفته ابتدایی لیگ  پرکارترین 
داور ایران بوده و مسابقات حساسی چون گل گهر با استقلال 
و سپاهان با پرسپولیس را سوت زده است. محمد حسین 
زاهدی فرد در ابتدای فصل در تست آمادگی جسمانی قبول 
نشده بود اما بعد از آن با قبولی در این تست به جمع داوران 
باتجربه  داوران  از  البته یکی  و  برگشته است  برتری  لیگ 
لیگ برتر به حساب می آید. از طرفی نحوه قضاوت وی در 
بازی هایی که یک طرف آن سرخابی های پایتخت بوده اند، 
حساسیت های منحصر به فردی به دربی پیش رو خواهد داد. 

زاهدی نخستین بار دربی ایران را سوت خواهد زد. 
تاثیرات جام جهانی

فینال جام جهانی علاوه براینکه تماشایی و هیجان برانگیز 
آرژانتین  ایران داد.  به فوتبال جهان و  را  بزرگی  بود، درس 
باخت به عربستان را تبدیل به قهرمانی کرد و فرانسه یک نیمه 
وحشتناک را به ضربات پنالتی کشاند. روحیه جنگیدن و 
کوتاه نیامدن و دربدترین شرایط به بازی برگشتن، نکاتی بود 
که از جام جهانی به فوتبال دنیا مخابره شد. یقینا دربی نود و 
نهم نیز تاثیرات فراوانی را از آوردگاه جهانی گرفته و طرح ها و 
تکنیک ها و آرامش حاکم بر آن می تواند شهرآورد این فصل را 

تماشایی تر و در عین حال رویایی تر و جذابتر نماید.  
تاثیرات نتایج تیم ملی

تیم ملی عصاره فعالیت های باشگاهی 
است. با ذکر این نکته که دو رویکرد 

کاملا متفاوت از دو سرمربی ایران بسیاری از معادلات تیم 
ملی را برهم  باید گفت: دربی پایتخت بیشترین تاثیر را 
از شرایط تیم ملی خواهد گرفت. بازیکنانی چون سعید 
صادقی و محمد محبی که امید داشتند با حضور در دو 
تیم سرخابی پایتخت در لیست تیم ملی قرار بگیرند، اما 
به دلیل تغییر رویکرد حاصل از تغییر سرمربی تیم ملی به 
این مهم دست نیافتند، یقینا حرف های زیادی در اولین 
دربی خود داشته و قصد دارند به سرمربی آینده تیم ملی 
یادآور شوند که لیاقت قرار گرفتن درترکیب تیم ملی را 
دارند. از طرفی بازیکنان سرخابی حاضر در جام جهانی -چه 
آنانی که در ترکیب تیم قرار گرفتند و چه آنانی که نیمکت 
نشین بودند- در بازگشت به لیگ، آن هم در شهرآوردی که 
معادلات قهرمان لیگ بیست و دوم را رقم خواهد زد، نقش 

تعیین کننده ای خواهد داشت. 
آخرین دربی

در آخرین دربی برگزار شده بین سرخابی های ایران دو نکته 
آشکار وجود داشت: ابتدا اینکه نتیجه آن استقلال را به 
قهرمانی نزدیک کرد و دوم اینکه به مربیان ایران آموخت که 
موفقیت و قهرمانی با جنجال و اعتراض منافات دارد. یحیی 
گل محمدی دقیقا از همین بازی داخل حواشی خواسته و 
ناخواسته ای شد که در نهایت قهرمانی را از دست داد و 
فرهاد مجیدی با این نتیجه و حفظ شرایط، تمیش را آماده 
قهرمانی نمود. با این پیش فرض که دربی همواره آبستن 
حوادث غیرقابل پیشبینی است، یقینا باید مربیان از آخرین 

دربی برگزار شده رمز و راز پیروزی را متوجه شده باشند. 
اظهار نظرها

پیشکسوتان هر دو تیم قبل از شروع بازی اظهار نظرهای 
متفاوتی را در مورد شرایط این بازی کرده و هریک سعی 
دارند انرژی مثبت را به تیم محبوبشان منتقل کنند؛ افشین 
حاجی پور، پیشکسوت استقلال در مورد دربی پیش رو 
گفته است: »دربی پایتخت، یک دربی ۶ امتیازی است و 
امیدوارم هواداران یک بازی خوب را شاهد باشند. استقلال 
داشت روال خوبی را طی می کرد و اکثر بازی ها را با پیروزی 
پشت سر می گذاشت و این امکان وجود داشت دربی قبل 
از جام جهانی برگزار شود اما به خاطر شرایطی که پیش 
آمد، باعث شد تا این بازی بعد از جام جهانی برگزار شود.« 
سهراب انتظاری، پیشکسوت پرسپولیس نیز معتقد است: 
»دربی در همه جای دنیا حساس ترین بازی آن کشور است، 
برگزار  شرایطی  در  را  بازی  این  ما  فوتبال  فدراسیون  اما 
می کند که هم پرسپولیس و هم استقلال دو ماه است از 
شرایط مسابقه دور شده اند. به نظر من فدراسیون فوتبال 
بهتر بود این بازی را قبل از جام جهانی برگزار می کرد یا 
اینکه یکی دو هفته دیرتر دربی برگزار می شد. با این همه 
باید بگویم که این مسائل حواشی است و من هم از شرایط 
بازی  اما می دانم که  ریز بی خبرم  به صورت  پرسپولیس 
تدارکاتی انجام دادند و امیدوارم برای این بازی آماده باشند 

و امتیاز بازی حساس با استقلال را کسب کنند.«
کدام تیم برنده دربی خواهد بود؟

قرمزپوشان در دربی به طور قطع مهاجم هلندی خود را به 
علت خروج از ایران ندارند و حضور شیخ دیاباته نیز در این 
به  گل محمدی  یحیی  دروازه  درون  در  است.  ضعیف  بازی 
توانایی های علیرضا بیرانوند اعتقاد ویژه دارد اما مصدومیت 
است  ممکن  جهانی  جام  در  ملی  تیم  بازی های  از  حاصل 
شرایط این بازیکن را تحت الشعاع قرار بدهد. در نقطه مقابل  
سید حسین حسینی با دو نمایش متفاوت در جام جهانی به 
شهرآورد رسیده است. از طرفی احتمال تغییرات در 
خط دفاع استقلال با حضور سیاوش یزدانی و محمد 
مرادمند وجود دارد و در خط حمله نیز دو تیم تقریبا 
شرایط مشابه دارند. با این حال پیشبینی 
با توجه به  بوده و  برنده دربی سخت 
وقفه پیش آمده مجهولات این بازی 
دو چندان شده است. شاید برنده 
این بازی در نهایت فوتبال ایران 
تیم   بازیکنان دو  آنگاه که  باشد، 
جدا از همه حساسیت ها همچون 
فینال جام جهانی با هنرنمایی خود 
شور و حال را به هواداران هدیه کنند.

زی پیش �ب

نودونهمینقسمتازسریالشهرآوردپایتخت؛

دربــی مــازوتی حسن صانعی پور
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مردمی  ارتباط 
  با مدیرکل تامین اجتماعی  با مدیرکل تامین اجتماعی

 از طریق تماس  از طریق تماس ۱۱۱۱۱۱

۱۱۱۱۱۱

مدیرکل تامین اجتماعی استان البرز از طریق 
سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت 

)سامد( پاسخگوی مردم خواهد بود.

سعد ز ا دهسعد ز ا ده دد  اا  وو  د د   

 مردم شریف استان البرز  می توانند

  روز  چهارشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۰:۳۰ الی ۱۲ صبح 

 در گفت وگوی تلفنی از طریق شماره تماس ۱۱۱ به صورت مستقیم
 مسائل و مشکلات خود را در بخش تامین اجتماعی  با ایشان مطرح نمایند.

روابط عمومی اداره کل البرز

نقل قول

خیلیهاباختندوسرمربیشانراتغییرندادند؛

تاج: کی روش و برانکو گزینه سرمربی گری تیم ملی هستند
»مهدی تاج« -رئیس فدراسیون فوتبال- در مورد اینکه 
مدارکی وجود دارد که با کی روش در زمان اسکوچیچ 
مذاکره هایــی صورت گرفته گفت: این ها را به من نه، 
به مردم نشان بدهید. من نه دیده ام، نه شنیده ام، اگر 

سراغ دارید به مردم نشان بدهید.
وی در مورد بیانیه فدراسیون فوتبال علیه اسکوچیچ 
که پیگیرد قانونی خواهد داشــت گفــت: ادعا هایی 
توسط من برای یک نفر علیه یک نفر در کشور دیگری 
صورت می گیرد. پرسپولیس زمانی که باشگاه النصر از 
او شکایت کرد آن زمان من در فدراسیون فوتبال هم 
مسئولیتی نداشتم. من استوری گذاشتم و گفتم به 
عنوان نایب رئیس AFC این مســاله درست نیست، 
ولی من با همین استوری به کمیته انضباطی AFC و 
فیفا و دادگاه عالی ورزش کشیده شدم. آیا حرف بدی 
زده بودم؟ ولی آنجا النصر به AFC شکایت کرد و بعد 
حرفم را شــنید، ولی رایی صادر نکرد، اما آن ها رفتند 
از من و پرســپولیس به دادگاه عالی ورزش شــکایت 
کردند که من و پرسپولیس وکیل های جداگانه گرفتم 
و حتی علیه AFC هم شــکایت کردند که در آنجا هم 
رای به نفع ما صادر کردند؛ بنابراین می توان پیگیری 
حقوقی کرد اگر هم بخش حقوقی ما شــکایت کرده 

باشد کار غیر قانونی انجام نشده است.
رئیس فدراســیون فوتبــال درمورد اظهــارات برخی 
بازیکنان درخصوص نگه داشــتن کــی روش در تیم 
ملی، خاطرنشــان کرد: من کی روش را حفظ می کنم 
یــا فلان مربــی را می آورم، من که بــا بازیکنان چند 

روز بــودم و می دانم که مثــلًا آزمون نمی تواند مربی 
را نگــه دارد.تاج در مورد اینکه تیم ملی نتیجه خوبی 
در جام جهانی نگرفت گفت: تیم ملی با هیچ دوره ای 
در این دوره قابل مقایســه نبود و همه تلاش ها برای 
عادی ســازی فضای مسابقه بود و یکسری از داخل و 
خارج و دوســتی مثل شما یا دشمنی در جایی دیگر 
و... شــرایط عادی نبود. در مثالی در عربی می گویند 
درک کردنی هست، اما وصف کردنی نیست. خیلی ها 
می داننــد در داخل و خارج چه افرادی علیه تیم ملی 

کار می کردند.
وی افــزود: مــن نیامــده ام از مربی دفــاع کنم و نه 
احساســی حرف بزنم. شــاید بخواهید کی روش را له 
کنید. مــن انتظار باخت ســنگین مقابل انگلیس را 
نداشتم و از مردم هم عذرخواهی کردم. مگر می شود 
بگویم کــه بد نتیجــه گرفته ایــم و عذرخواهی هم 
نکنیم؟ اگر بخواهیم مســائل را باز کنیم که هیچ اگر 
قابل درک است که. دروازه بان تیم ملی در آغاز مسابقه 
مصدوم شد و دروازه بان تعویض شد و همه ما انتظار 
دیگری داشتیم.وی تصریح کرد: چه اتفاقی افتاد که 

مــا به انگلیس باختیم و بد هم باختیم، اما هرچه از 
زمان بازی گذشت بهتر شدیم و دو گل هم به انگلیس 
زدیــم. در نیمه دوم ۳ بــر ۲ باختیم و دوبار هم توپ 

را به میله زدیم!
رئیس فدراسیون فوتبال افزود: شرایط عادی نبود در 
بازی با انگلیس، اما ۴ روز بعد بحث هایی بین مدیران 
و بازیکنان پیش آمد و خودشان به نتیجه رسیدند که 
اتفاقات خوبی نبوده اســت، اما مقابل ولز بازی قابل 
قبولی انجام دادیم؛ حتی با آمریکا که بازنده شــدیم 
تیم ملی ایران بازی کرد. تا دقیقه ۹۹ هم آماده صعود 
بودیم و نصف قدم تا صعود فاصله داشــتیم حتی به 
داور برای یک پنالتی اعتــراض کردیم. گفت اگر هم 
پنالتی بود هم وقت تمام شده است و این حرف داور 

حرف درستی بود.
تــاج در مورد اینکه تیم ملی مدیر فنی دارد یا خیر، 
گفت: خیر؛ کی روش خودش فنی است و ما در ۲۰۱۸ 
هم نداشــتیم و در بازی های اســکوچیچ هم مدیر 

فنی نداشتیم.
وی در مــورد اینکه چرا ســرمربی تیــم ملی انتخاب 
نمی شــود، گفت: خیلی تیم هــا مثل قطر که میزبان 
مســابقات هم بود خوب هم نتیجه نگرفت، اما قطر 
و عربســتان هم بعد از باخت هم سرمربی تیمشان را 
عوض نکردند. عربستان هم مثل ما باخت. ما هم به 
همین قهرمان جهان یک بر صفر بازنده شــدیم و ولز 
را بردیــم و این ها را کنار هم بــرای چی می گذارید؟ 

می خواهید کی روش را بکوبید؟ 

شاهکار »چوپان« در خاک آمریکا؛ 

پادشاه پارسی

»هادی چوپان« در مســترالمپیا ۲۰۲۲، »ساندو« را از آن خود 
کــرد و در حضور بیگ رمی، براندون کوری، درک لانســفورد ، 
میــک واکر، ویلیام بوناک، چارلز گریفن و کلی ســتاره دیگر 
تاریخ ســاز شد و به اســاطیری چون آرنولد و کلمن پیوست. 
گرگ پارسی، پس ۴ سال حضور موفق در مسترالمپیا و کسب 
۲ عنوان ســومی و یک مقام چهارمی، ســرانجام در جایگاه 
نخست جهان ایستاد و جایزه ۴۰۰ هزار دلاری را برد. اما انگار 
یکشنبه شب ساندو -مجسمه ای که از فردریش مولهلم میلر 
معروف به اویگن ساندو، پدر بدنسازی مدرن است- نیز دلش 
نمی  خواست به کس دیگری برسد، آن هم بالاترین عنوان در 
رویدادی که همپای بازی های المپیک یا جام جهانی فوتبال 
در ورزش جهــان از نظر تبلیغات رســانه ای و ارزش و اعتبار 
بین المللی ارزشــمند اســت. چوپان، با هدایت هانی رامبد، 
مربی ایرانی الاصلی که بهترین مربی دنیا نامیده می شود، در 
چهل وهفتمین دوره این مسابقات که در لاس وگاس امریکا 
برگزار شــد، با کنار زدن تمام رقبای نامــدارش، نام خود را تا 
ابــد در تاریخ ورزش جهان جاودانه کرد. هر چند ارزش کارش 
زمانی مشخص خواهد شد که او، برای رسیدن به این جایگاه، 
از هیــچ حمایتــی برخوردار نبوده و امروز نقــش اول یکی از 
بی نظیرتریــن خاطرات وررش ایران اســت و  به آن اعتباری 
دوباره بخشیده، به هرجهت، هادی چوپان سرمایه بزرگ ورزش 
ایران و آسیا در پرورش اندام جهان است که با تلاشی وافر، به 
ســطله بزرگانی مانند بیگ رامی در این تورنمنت بزرگ پایان 
داد. حالا پادشــاه یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی جهان 
ایرانی است، یک ایرانی که امروز با جاه طلبی، تلاش و پشتکار 
و اراده ای پولادین و به همه ی آنچه لایقش بود رسیده است.

داستانجلد

مریم ولی زاده


